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ÖZET 

 

Ülkemizde kamulaĢtırma faaliyeti yürüten kurum ve kuruluĢlarda oldukça fazla evrak 

ve bilginin depolanması gerekmektedir. Bu depolama sisteminde geliĢen aksaklıklar 

hem kurumların hem de vatandaĢların sağlıklı bir Ģekilde bilgi ediniminin önünde büyük 

engel teĢkil etmektedir. Bu nedenle yönetimsel iĢlevler hızlı ve doğru karar verme 

anlamında çok daha karmaĢık bir hal alarak daha da zorlaĢmaktadır. Bu anlamda 

Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) teknolojisi kurumlar için etkin bir karar destek aracıdır. 

CBS, konuma dayalı gözlemlerden elde edilen grafik ve öznitelik verilerini organize 

eden ve kullanıcılara sunulması iĢlevlerini bütünlük halinde gerçekleĢtiren sistemlerdir. 

Ancak, ülkemizde geleneksel yönetim anlayıĢı ve bilgi güncelleme sorunlarından dolayı 

CBS‟den yeterince yararlanılamamaktadır.  

Yapılan bu çalıĢmada öncelikle uygulamada kullanılan verilerin organizasyonu 

yapılmıĢ, grafik ve öznitelik verileri temin edilmiĢtir. Temin edilen bu veriler CBS 

mantığında iliĢkilendirilerek ihtiyaç duyulan analiz ve sorgulamalar yapılmıĢtır. 

Sonuç olarak bu çalıĢmada KamulaĢtırma Bilgi Sistemin oluĢturulması ile kamulaĢtırma 

hizmetlerinin daha hızlı bir Ģekilde vatandaĢlara sunulması, veri depolamada karĢılaĢılan 

sorunların çözülmesi, bilgiye hızlı eriĢim yapılması konularının ortaya koyulması 

amaçlanmıĢ, pilot bölge olarak da Yozgat Musabeyli Barajı seçilmiĢtir. 

 

 

 

Anahtar Kelimeler: KamulaĢtırma, Coğrafi Bilgi Sistemleri, Devlet Su ĠĢleri, 

Veritabanı 
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CREATION OF THE EXPROPRIATION INFORMATION SYSTEM: 

EXAMPLE OF MUSABEYLI DAM 
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M.Sc. Thesis, December 2010 

Thesis Supervisor: Abdurrahman GEYMEN, Asistant Professor 

 

ABSTRACT 

 

Pretty much documents and information have to be stored in agencies and institutes 

carrying out expropriation activities in Turkey. Failures taking place in this storage 

system create a great difficulty in effective accession of information for both 

organizations and citizens. Thus, administrative functions get much more complex and 

difficult in terms of fast and accurate decision making. In this sense, geographical 

information system (GIS) is an active tool of decision support. GIS is a system which 

holistically performs the functions of organizing graphic and attribute data obtained 

from position-based observations and presenting these data to users. In Turkey, 

however, GIS is not efficiently utilized because of the traditional understanding of 

administration and problems of information update.  

In this study, firstly data used in the application were organized and attribute data were 

obtained. The data acquired as such were correlated in the logic of GIS and necessary 

analyses and queries were performed. 

Consequently, this study dealt with the subjects of creation of the Expropriation 

Information System, presentation of nationalization services to citizens in a faster way, 

solution of problems encountered in data storage, and fast accession to information. 

Musabeyli Dam in the city of Yozgat was chosen as the pilot area.  

 

 

Keywords: Expropriation, Geographic Information Systems, General Directorate of 

State Hydroulic Works, Database 
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1. BÖLÜM 

 

GĠRĠġ 

 

KamulaĢtırma, bir taĢınmaz mal veya kaynağın parası peĢin ödenerek sahibinin rızasına 

bakılmadan bir kamu hizmetinin yürütülmesi için kamu yararına satın alınması iĢlemidir 

[1]. Bu sebepten dolayı kamulaĢtırma mal sahibini, kamulaĢtırma yapan idareyi ve 

kamu hizmeti nedeniyle toplumun bir kesimini veya tüm toplumu etkileyen sosyal ve 

ekonomik boyutu olan idari bir iĢlemdir [2]. 

KamulaĢtırmanın yasal dayanağı 08.11.1983 tarihinde yürürlüğe giren 2942 

KamulaĢtırma Kanunu ve 2001 yılında yapılan 4650 sayılı değiĢiklik kanunudur. Bu 

değiĢiklik kanunun getirdiği en önemli yenilikler; yeterli ödenek olmadan 

kamulaĢtırmaya baĢlanamayacağı, mahkeme bilirkiĢilerinin sayısının 3‟ten 5‟e 

çıkarılması, kamulaĢtırılacak taĢınmaz malın değerinin idarece tespit edilmesi, idarece 

tespit ve uzlaĢma komisyonlarının kurulması ve bu Ģekilde tezyid-i bedel davaları 

açılarak Avrupa Ġnsan Hakları Mahkemesi‟ne gidilmesinin önünün kapatılmasıdır. 

KamulaĢtırma genel anlamında mülkiyet hakkını sona erdiren bir uygulama olup, en son 

baĢvurulması gereken bir uygulama olmalıdır. KamulaĢtırma çalıĢmalarından önce 

toplulaĢtırma çalıĢmalarının yapılabilirliği araĢtırılmalı ve bu doğrultuda çalıĢmalar 

yapılmalıdır. Çünkü arazi toplulaĢtırması özellikle sulama projelerinde beklenen 

faydaya ulaĢmada en önemli unsurlardan biridir. Bir yerde sulama projesi 

gerçekleĢmeden önce arazi toplulaĢtırması yapılabilirse, kamulaĢtırma ödemelerinden, 

inĢaat ve iĢletme giderlerinden %40 oranında tasarruf sağlanmaktadır [3]. Çiftçiler para, 

emek ve zaman yönünden kaynak tasarrufu sağlayarak tarımda verimli iĢletmecilik 

Ģartlarına kavuĢurlar, böylelikle tarımda verim artıĢı meydana gelmektedir. Ayrıca 

toplulaĢtırma çalıĢmaları tesviye, drenaj ve diğer tarla içi geliĢtirme hizmetlerini de 

beraberinde getirerek modern tarım altyapısını oluĢturmaktadır. Türkiye‟de bazı kurum 
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ve kuruluĢlar arazi toplulaĢtırması hizmetlerini yapabilmektedir. Ancak bugüne kadar 

yapılan çalıĢmaların, Devlet Su ĠĢleri (DSĠ)‟nce hayata geçirilen sulama projelerinin 

oransal olarak çok gerisinde kalması ve toplulaĢtırmasız projelerin de ülke ekonomisine 

yeterince yararlı olamaması sebepleriyle DSĠ Genel Müdürlüğü, kendi sulama 

projelerinde arazi toplulaĢtırması yetkisi almak için gerekli yasal düzenleme giriĢiminde 

bulunmuĢ ve yetki alınmıĢtır [3]. Yasal dayanağı 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanım Kanunu 17. maddesinde değiĢiklik içeren 09.02.2007 tarih ve 26429 sayılı 

Resmi Gazete‟de yayınlanarak yürürlüğe giren 5578 sayılı kanundur. Bu düzenleme ile 

DSĠ Genel Müdürlüğü kendi sulama alanlarında arazi toplulaĢtırması yapabilecektir. Bu 

kapsamada DSĠ Genel Müdürlüğü Arazi ToplulaĢtırma Tüzüğü DanıĢtay tarafından 

24.07.2009 tarihinde onaylanmıĢ ve 27298 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanmıĢtır. Bu 

tarihten itibaren DSĠ Genel Müdürlüğü 2009 yılı içerisinde 7 adet arazi toplulaĢtırma 

projesi ihalesi ve 3 adet etüt ihalesi olmak üzere 10 adet ihale yapmıĢtır [3]. 

Türkiye‟de en çok kamulaĢtırma yapan kurumlar arasında DSĠ Genel Müdürlüğü, 

Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM), Türkiye Elektrik Dağıtım Müdürlükleri ve 

Belediyeler yer almaktadır.  

DSĠ 2009 yılındaki faaliyet raporunda müdürlüğünce yürütülen tarım, enerji ve 

hizmetler sektörlerindeki projeler sebebi ile 19620 parsel arazi (58.147 dekar), 108 

parsel arsa (104 dekar) ve 1317 adet yapı olmak üzere toplam 19728 adet parsel 

kamulaĢtırarak 407.078.000 TL harcanmıĢtır [1]. KGM 2009 yılı itibariyle yapmıĢ 

olduğu kamulaĢtırma çalıĢmaları için 412.252.146 TL harcanmıĢtır [4]. KGM‟nin 2009 

yılı içerisinde bölge müdürlükleri bazında yapmıĢ olduğu kamulaĢtırma çalıĢmaları 

sonucunda kamulaĢtırılan parsel adedi ile kamulaĢtırılan toplam alan bilgileri ġekil 1.1‟ 

de gösterilmiĢtir [5]. Bu rakamlardan da görüldüğü üzere kamulaĢtırma iĢlemleri devlet 

yatırımlarında önemli bir yer teĢkil etmektedir. 

KamulaĢtırmanın çalıĢmalarında mal sahibine ait olan bilgilerin toplanması, Ģahsına 

ulaĢılması ve kamulaĢtırmanın dava sürecine mahal vermeden tamamlanması istenilen 

bir sonuçtur. ĠĢte kamulaĢtırma aĢamalarında ortaya çıkan yazıĢma iĢlemlerinin, 

taĢınmazın değerlendirmesi aĢamalarının, uzlaĢma aĢamaları vs. birçok iĢlem bilgi 

yoğunluğu yaratmaktadır. Verinin depolanması iĢlemlerindeki zaman kaybı, çok önemli 

bir aĢama olan depolama iĢleminde oluĢan aksaklıklar ve bilgiye olan ulaĢımın yavaĢlığı 
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bu verilerin Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) yöntemleri ile yapılmasını zorunlu hale 

getirmiĢtir. 

    

ġekil 1.1. KGM‟nce 2009 yılında kamulaĢtırılan parsel adedi ve kamulaĢtırılan alan 

toplamı. 

Konumsal verilerin öznitelik verileri ile birlikte iĢlenerek sayısal bir ortamda saklanması 

ile oluĢturulan, çok yönlü analiz ve sorgulama olanaklarıyla yeni bir dizi bilgilerin elde 

edilebildiği CBS‟leri birçok alanda kullanım olanağı bulmuĢ, kamulaĢtırma alanında 

önemli bir biçimde kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Yapılan bu çalıĢmaların artması ve 

kurumlarda yaygınlaĢması sayesinde,  kamulaĢtırma yapan kurumların taĢımaz envanter 

bilgilerine de hızlı bir Ģekilde ulaĢılmıĢ olacaktır.  

Yapılan bu çalıĢmada CBS‟nin kamulaĢtırma alanındaki kullanımından oluĢan 

„KamulaĢtırma Bilgi Sistemi‟ ile Türkiye bazında çalıĢmalarına baĢlanan TaĢınmaz 

Envanter programına altlık oluĢturabileceği, doğabilecek sıkıntıların belirlenebileceği ve 

bu konudaki çalıĢmalara ıĢık tutulabileceği düĢünülmektedir. Bununla birlikte 

kamulaĢtırmada kullanılan verilerin depolanması ile iĢ yükünün uzun vadede 

hafifletilmesi, veriye olan hızlı eriĢim ile vatandaĢa olan hizmetin kalitesinin arttırılması 

planlanmaktadır. 

ÇalıĢmada pilot bölge olarak Yozgat Musabeyli Baraj sahası ele alınmıĢ olup, grafik 

veriler Yozgat Kadastro Müdürlüğü ve DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü Emlak ve 

KamulaĢtırma ġube‟den temin edilmiĢtir. Öznitelik verileri ise daha çok DSĠ 12. Bölge 

Müdürlüğü Emlak ve KamulaĢtırma ġube Müdürlüğü ve Yozgat Tapu Sicil 

Müdürlüğü‟nden alınan verilerdir. 
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1.1. Literatür Özeti 

Literatür çalıĢmasında DSĠ Genel Müdürlüğü‟nün CBS üzerine yapmıĢ olduğu 

çalıĢmaların yanı sıra, diğer kurumların yapmıĢ olduğu uygulamalar ve bilimsel 

çalıĢmalar incelenmiĢtir. Kaynaklarda daha çok haritaların CBS ortamında gösterimi, 

kamulaĢtırma iĢleminin adımlarından olan değerleme konularının CBS ortamında 

analizi ve kurumların ihtiyaç duydukları konuların CBS‟de sunumları yer almaktadır. 

Ancak ülkemiz açısından önemli bir konu olan kamulaĢtırmanın daha hızlı, güvenilir ve 

sağlam temellere inĢa edilmesi için CBS imkânlarının daha fazla kullanılması 

mecburiyeti ortadadır. 

08.11.1983 tarihinde yürürlüğe giren 2942 sayılı KamulaĢtırma Kanunu ve 2001 yılında 

yapılan 4650 sayılı değiĢiklik kanunu, kamu yararının gerektirdiği hallerde gerçek ve 

özel hukuk tüzel kiĢilerinin mülkiyetinde bulunan taĢınmaz malların,  devlet ve kamu 

tüzel kiĢilerince kamulaĢtırılmasında yapılacak iĢlemleri, kamulaĢtırma bedelinin 

hesaplanmasını, taĢınmaz malın ve irtifak hakkının idare adına tescilini, kullanılmayan 

taĢınmaz malın geri alınmasını, idareler arasında taĢınmaz malların devir iĢlemlerini, 

karĢılıklı hak ve yükümlülükler ile bunlara dayalı uyuĢmazlıkların çözüm usul ve 

yöntemlerinin düzeltilmesi konularını içerir [1].  

DSĠ Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan TaĢınmaz Envanter Programı (ġekil 1.2) 

kapsamında, Bölge Müdürlüklerine tahsisli taĢınmazların tespiti ve envanterinin 

çıkartılması amaçlanmıĢtır. Bu kapsamda her bölge müdürlüğü proje bazında 

taĢınmazlara ait öznitelik verilerinin sisteme aktarılma çalıĢmalarına devam etmektedir 

(ġekil 1.3).  

DSĠ Genel Müdürlüğü tarafından her sene yapılan mutabakat toplantılarında, DSĠ 12. 

Bölge Müdürlüğü Emlak ve KamulaĢtırma ġube‟si tarafından hazırlanan çalıĢmada 

tamamlanan kamulaĢtırma çalıĢmaları, ileriki yıllarda planlanan kamulaĢtırma 

çalıĢmaları ve kalan kamulaĢtırma alanlarını gösteren CBS çalıĢmaları yapılmaktadır. 

Bu kapsamda her bölge müdürlüğü kendi çalıĢma bölgesinde yer alan projelere ait 

kamulaĢtırma durumlarını ve öznitelik verilerini ArcGIS programında göstermektedir. 

Musabeyli projesi kapsamında 2010 yılı kamulaĢtırma durumunu gösteren plan ġekil 
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1.4‟de yer almaktadır. ÇalıĢma parsel bazında olmayıp daha dar kapsamda 

kamulaĢtırma çalıĢması yapılan alanları göstermektedir [6].   

 

ġekil 1.2.  TaĢınmaz envanter programı arayüzü. 

 

 

ġekil 1.3.  TaĢınmaz envanter programı sözel veri örneği. 
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ġekil 1.4. Musabeyli projesi 2010 yılına ait kamulaĢtırma durumu [6]. 

Demirel‟in 1989 yılında yaptığı çalıĢmada ise “Çiftçi kayıt Sistemi ile birlikte 

oluĢturulacak taĢınmaz idaresinin temel veri altyapılarından biri olduğunu çiftçi, köy, 

ilçe, il ve bölgeler seviyesinde arazi, ürün, mülkiyet durumu, kadastro durumu vb. 

bilgilere ulaĢılması olanaklı kılarak, değiĢik sorgulamalar yapılabilmekte ve illere göre 

ürün deseni ve haritaları elde edilebileceğini ifade etmiĢtir [7]. 

Keskin‟in 2000 yılında yapmıĢ olduğu çalıĢmada, tarım arazilerinde kamulaĢtırma 

değerini belirleyen Kıymet Takdir Komisyonu, BilirkiĢi, Özel Kıymet Takdir 

Komisyonu‟nun yaptığı değerlendirmeleri incelemek ve Türkiye‟de yapılan 

kamulaĢtırmalarda değer biçme ile ilgili doğru kararların verilmesini sağlayacak 

öneriler hakkında bilgiler verilmiĢtir. Ankara ili sınırlarında yer alan Akyar Barajı pilot 

bölge seçilmiĢ ve bu bölgede yapılan değer takdirleri incelenmiĢ ve araĢtırma bölgesi 

için kapitalizasyon faiz oranı belirlenme çalıĢmaları yapılmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda, 

farklı komisyonlar tarafından aynı amaç için yapılan değer takdirlerinde farklılıklar 

olduğunun tespiti yapılmıĢtır. Bunun baĢlıca nedenleri ise; kapitalizasyon faiz oranının 

farklı belirlenmesi, arazide yaygın olarak kullanılan münavebe sisteminin farklı 

belirlenmesi ve objektif ölçülere dayanılarak yapılan ölçüler olarak tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢmada; arazi değer biçme kriterlerinin doğru olarak belirlenmesi, ortalama arazi 

TAMAMLANAN KAMULAŞTIRMA

YILI İÇİNDE YAPILACAK KAMULAŞTIRMA ALANI

KALAN KAMULAŞTIRMA
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rantının doğru belirlenmesi ve uygun kapitalizasyon faiz oranının belirlenmesi gibi 

öneriler yer almaktadır [2]. 

Yomralıoğlu tarafından 2000 yılında yayımlanan „Coğrafi Bilgi Sistemleri Temel 

Kavramlar ve Uygulamalar‟ adlı eserde, temel harita bilgileri ve CBS‟nin geliĢimi, 

CBS‟de veri toplama teknikleri, veri yönetimi, konum analizleri, sistem tasarımı, 

uygulamaları gibi konuların yanı sıra, arazi bilgi sistemleri ve kent bilgi sistemleri 

konuları ayrıntılı olarak anlatılmıĢtır [8].  

Hurma tarafından 2000 yılında yapılan çalıĢmada 2942 sayılı KamulaĢtırma 

Kanunu‟nda tarım arazilerinin değerinin tespitinde kullanılan gelir yönteminin sanayi ve 

kentsel geliĢim sonrası bu arazilerde uygulanmasındaki güçlükler ele alınmıĢtır [9]. 

ÇoĢkun ve Bas tarafından 2001 yapılan çalıĢmada, enerji nakil hatlarına ait 

kamulaĢtırma çalıĢmalarında bilgi sisteminin kurulması yer almaktadır. CBS 

çalıĢmalarının yapım aĢaması, kamulaĢtırma verilerinin girilmesi ve yapılan sorgu ve 

analizler ıĢığında Enerji Nakil Hattı kamulaĢtırma projeleri için örnek bir kamulaĢtırma 

projesi hazırlandığı üzerine durulmuĢtur. Uygulama, geliĢtirme ve tasarımı konusunda 

Türkiye Elektrik Üretim Ġletim A.ġ. (TEAġ)‟ne yönelik yapılan bu çalıĢmadaki hedef, 

bilgisayar ortamında tutulmaya çalıĢılan verilerin, genel amaçlı hazırlanmıĢ ya da bir 

kısmının yapılabildiği bir CBS yazılımı ortamına aktarmak, verilerin aktarımı 

sırasındaki TEAġ‟ın sorunlarını ve eksiklikleri görebilmek ve entegrasyonu 

sağlayabilmek olmuĢtur [10]. 

Demirel tarafından 2005 yılında yapılan çalıĢmada günümüz koĢullarında internet 

tabanlı CBS ile dünyada artık çiftçilerin veya kırsal alanda herhangi bir ürün elde eden 

üreticilerin mamullerini internet vasıtasıyla doğrudan pazarladıkları veya pazar 

araĢtırdıkları düĢünüldüğünde kısa süre sonra bu konunun Türkiye için mutlaka 

gerçekleĢtirilmesi gereken bir husus olduğunu ifade etmektedir [11].  

Yomralıoğlu‟nun 2005 yılında yapmıĢ olduğu diğer bir çalıĢmada da Avrupa Birliği 

Ortak Tarım Politikasına uyum sağlamak amacıyla, Türkiye‟de Tarımda Yeniden 

Yapılandırma ve Reform projelerinin uygulanmaya baĢlandığını ve bu kapsamda tarım 

politikalarına ayak uydurabilmek için yalnızca mevcut politikalara bağlı kalmadan, 

toprak kullanımına yönelik çok yönlü bilgileride içeren kadastro yapısına yönelik 
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modern bir Arazi Bilgi Sisteminin bir bileĢeni olarak iĢleyecek Parsel Tabanlı Tarım 

Bilgi Sistemi‟nin gereğini vurgulamıĢtır [12]. Bu konuda benzer bir çalıĢma ise Ġnan 

tarafından 2005 yılında yapılmıĢ ve tarım alanında yapılan uygulamaların tamamen 

konumsal parsel tabanlı olması gerektiğini ifade etmiĢtir [13].   

Tiryakioğlu ve Erdoğan tarafından 2006 yılında yapılan çalıĢmada, da taĢınmaz 

değerlemesi ve taĢınmazların değerlerinin tespitinde CBS‟nin kullanımı hakkında bilgi 

verilmiĢtir. Bununla birlikte Afyon il merkezinde, 120 mahalle üzerinde yapılan 

taĢınmaz değerlemesinde, nominal değerleme yöntemi kullanılarak elde edilen sonuçlar 

anlatılmıĢtır. Bu sonuçlar doğrultusunda çalıĢma bölgesindeki taĢınmazların rayiç 

bedelleri % 90‟lara varan bir doğrulukla tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma ile belirlenen rayiç 

bedeller kamulaĢtırma, emlak vergilendirmesi, kamu kurumlarına ait taĢınmazlara 

yönelik muhammen bedel belirleme, alım-satım ve kiralama iĢlemlerinde 

kullanılabilecektir. Böylelikle yanlıĢ değerlemeden kaynaklanan vergi ve gelir kayıpları 

en aza indirilebileceğinin tespiti yapılmıĢtır [14]. 

DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü tarafından yaptırılan Yozgat Ġçme, Kullanma ve Endüstri 

Suyu Temini Projesi Planlama Raporunda, çalıĢma alanına ait fiziki yatırımların 

projelendirilmesi, mali ve ekonomik analizlerde kullanılacak temel fayda ve bazı masraf 

unsurlarının belirlenmesi, proje alanının tanıtılması gibi projeyi ilgilendirilecek her türlü 

analiz çalıĢmaları anlatılmaktadır [15]. 

Akgöz tarafından 2007 yılında Erdemli-Silifke bölgesinde yapılan çalıĢmada, bölgenin 

karst yapısı, karstlaĢma mekanizması ve karst potansiyeli değerlendirmeye çalıĢılmıĢtır. 

Ġlk olarak bölgenin jeoloji haritası hazırlanarak bölgede karstlaĢmaya uygun litolojiler 

belirlenmiĢtir. Arazi çalıĢmalarıyla karstik yüzey Ģekilleri ve bölgede bulunan çok 

sayıda mağara belirlenmiĢ, bunlardan bazılarının araĢtırılması ve haritalanması 

yapılmıĢtır. Bölgeye ait grafik ve sözel altlıkları temin edilerek, CBS ortamında veri 

tabanı oluĢturulmuĢ ve gerekli sorgulamaların yapılması konuları ele alınmıĢtır [16]. 

Benzer diğer bir çalıĢma ise Florea ve arkadaĢları tarafından, ArcGIS yazılımı 

kullanılarak Kentucky karst haritası ve subatan dağılımının belirlenmesi çalıĢmasını 

yapmıĢlardır [17]. 
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Hayta tarafından 2007 yılında yapılan çalıĢmada, kamulaĢtırma çalıĢmaları esnasında 

ortaya çıkan problemlere dikkat çekilerek, açılan kamulaĢtırma davaları hakkında 

bilgiler verilmiĢtir. ÇalıĢmadan çıkarılacak sonuç ise, kamulaĢtırma iĢleminde, 

kamulaĢtırmayı yapan idare ile birey arasındaki menfaat dengesinin kurulması ve 

kamulaĢtırma bedelinin objektif esaslara göre belirlenmesi için, kamulaĢtırmayı yapan 

idare ile yargıya büyük görevlerin düĢtüğünün tespiti yapılmıĢtır [18]. 

DSĠ Genel Müdürlüğü Emlak ve KamulaĢtırma Dairesi BaĢkanlığı tarafından hazırlanan 

Emlak ve KamulaĢtırma Talimatı kitabında, DSĠ Genel Müdürlüğü‟nce taĢınmaz 

malların; elde edilmesi, kullanılması, elden çıkarılması, envanterin yapılması, kayıtların 

tutulması ve belgelerin arĢivlenmesi, kurutulan bataklık ve her türlü ıslah çalıĢmaları 

sonucu hizmet götürülen arazinin sınırlarının tespiti ile ilgili her türlü emlak ve veri 

tabanının oluĢturulması ile ilgili hizmetlerinin mevzuata ve tekniğe uygun olarak 

yapılmasını düzenlemek gibi birçok konuda bilgiler yer almaktadır [19]. 

Pehlivan tarafından 2008 yılında yapılan çalıĢmada, kamulaĢtırmanın en önemli 

aĢamalarından birisi olan kamulaĢtırma bedelinin tespitinin hangi yöntem ve usulle 

yapılacağı, bedel üzerinde hangi etkilerin rol oynadığı gibi hususlar üzerinde 

yoğunlukla durulmuĢtur. Bedelin tespitinde baĢlıca gayrimenkulün alt yapı durumu, 

arsanın değeri, tarım arazisi olup olmaması, ağacın meyveli olup olmaması gibi hususlar 

baĢta olmak üzere objektif, subjektif ve karma yöntemlerden yararlanıldığı belirtilmiĢtir. 

Bununla beraber adli ve idari teĢkilatlanma ile birlikte, kamulaĢtırma iĢleminin 

yürütülmesini sağlayacak yetiĢmiĢ personel ve teknik altyapıdan yoksunluk durumu da 

uygulamada kamu yönetimlerinin karĢı karĢıya oldukları sorunlardır. KamulaĢtırma 

iĢlemlerinin kesintiye uğramasına neden olan bu durumun da çözülmesi, tıpkı yargı 

mekanizmasında olduğu gibi, yönetimlerin fiziki ve beĢeri kapasitelerinin artırılması ve 

konuyla ilgili mesleki eğitim faaliyetlerinin yapılması ile mümkün olacağı belirtilmiĢtir 

[20]. 

Ġnan ve Ġzgi tarafından yapılan çalıĢmada, CBS‟nin tanımı, tarihçesi, bileĢenleri, verinin 

kullanılması, genel anlamda uygulama alanları, maliyet analizleri gibi konular yer 

almaktadır [21]. 
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1.2. Tezin Organizasyonu 

Bu çalıĢmada, aĢağıda belirtilen konular kapsamında araĢtırma, inceleme çalıĢmaları 

yapılmıĢtır.  

 Coğrafi Bilgi Sistemlerinin tanımı, fonksiyonları, bileĢenleri ve veri modelleri 

hakkında genel bilgiler, 

 Ülkemizde yapılan kamulaĢtırma çalıĢmaları, aĢamaları, yapılıĢ Ģekilleri ve yasal 

mevzuat hakkında genel bilgiler, 

 Uygulama aĢamasında seçilen proje sahası hakkında bilgi, CBS için gerekli 

sayısal ve öznitelik verilerin temini, hangi tür öznitelik verilerin girildiği,  

iliĢkilendirme durumları, metadata, veri sözlüklerinin oluĢturulması ve yapılan 

sorgulamalar. 

1.3. Materyal ve Metod 

ÇalıĢmada 2007 yılında çalıĢmalarına baĢlanan Yozgat Ġli Musabeyli Barajı‟na ait 6 

köyü kapsayan ve DSĠ 12. Bölge Müdürlüğünce yaptırılan kamulaĢtırma planları temin 

edilmiĢ, kamulaĢtırma sahasına giren kadastro parsellerine ait öznitelik verileri ilgili 

kurumdan alınmıĢtır. 

ÇalıĢmada ilk olarak kamulaĢtırma planları NETCAD 5.0 yardımıyla düzenli hale 

getirilmiĢ gereksiz veriler silinerek, ArcGIS programına atılmıĢtır. Projede hem yol 

olarak kamulaĢtırılan parseller hem de göl alanı olarak kamulaĢtırılan parseller ve 

kamulaĢtırılma durumları yer almaktadır. Daha sonra söz konusu parsellere ait sözel 

verilerin Excel programı yardımıyla giriĢleri yapılmıĢtır. Tüm dokümanların taranması 

yapılmıĢ ve kamulaĢtırılmasına baĢlanan parsellerin çekilen fotoğraflarının ArcGIS 

programında iliĢkilendirme iĢlemleri yapılmıĢtır. Sonuçta kamulaĢtırma haritası ile buna 

ait öznitelik verilerinin bilgisayar ortamında iliĢkilendirilerek her türlü sorgulama ve 

analiz iĢlemlerinin yapılması sağlanmıĢtır. 



 

 

 

 

 

 

 

2. BÖLÜM 

 

COĞRAFĠ BĠLGĠ SĠSTEMLERĠ 

 

2.1. Tanımı 

Teknolojik geliĢmelerle birlikte yeni olgunlaĢan kavramlardan biri olan Coğrafi Bilgi 

Sistemi (CBS), dünyada yaygın uygulama alanı bulmuĢ ülkemizde de yapılan çalıĢmalar 

her geçen gün artmıĢtır. CBS, Ġngilizce Geographical Information System ifadesinin 

Türkçe‟ye çevrilmiĢ hali olup, kullanıcıların çok farklı disiplinlerden olması nedeniyle 

bu kavram değiĢik Ģekillerde tanımlanmaktadır [8].  

“CBS, konuma dayalı iĢlemlerle ifade edilen grafik ve grafik olmayan verilerin 

toplanması, saklanması, analizi ve kullanıcıya sunulması iĢlevlerini bir bütünlük 

içerisinde gerçekleĢtiren bir bilgi sistemidir” [8]. 

Diğer bir ifade ile “CBS, karmaĢık planlama ve yöntem sorunlarının çözülebilmesi için 

tasarlanan, konuma bağlı mekânsal verilerin depolanması, modellenmesi, iĢlenmesi, 

analiz edilmesi ve sunulmasını sağlayan donanım, harita modülü ve veri tabanı modülü 

içeren yazılım ve yöntemler serisidir” [21]. 

CBS‟nin basit anlamda ifadesi ġekil 2.1.‟de görülmektedir. Buna göre grafik ve grafik 

olmayan bilgiler arasında etkili bir iletiĢim yapısı mevcuttur [8]. 

2.2. CBS’nin Fonksiyonları 

CBS, yeryüzü Ģekillerini ve yeryüzünde geliĢen olayları haritaya dönüĢtürmek ve 

bunları analiz etmek için gerekli olan bilgisayar destekli araçlardan oluĢan bir sistem 

olarak algılanmaktadır. CBS teknolojisi ortak veri tabanlarını birleĢtirme özelliğine 

sahiptir. Örneğin, haritaların sağladığı görsel ve coğrafik analiz avantajları sorgulama ve 

istatistiksel analiz olarak kullanıcıya sunulur. Bu özellikleri bakımından, CBS diğer 

bilgi sistemlerinden farklıdır. Bunun bir sonucu olarak, CBS, hizmet alanındaki 
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olayların tanımlanmasında ve ileriye dönük tahminlerde bulunarak stratejik planların 

yapılmasında kamu ve özel sektör tarafından oldukça yoğun bir Ģekilde kullanılmaktadır 

[8]. 

 

ġekil 2.1.  Basit anlamda coğrafi bilgi sistemi [8]. 

Tüm bu geliĢmelerin temelinde CBS‟nin diğer sistemlerden farklı olarak sahip olduğu 

fonksiyonlar yatmaktadır. ġekil 2.2‟de bu fonksiyonlar yer almaktadır [22].  

 

 

              ġekil 2.2.  Coğrafi bilgi sistemlerinin temel fonksiyonları [22]. 

2.3. CBS’nin BileĢenleri 

CBS‟nin temel iĢlevlerinin yerine getirilebilmesi için CBS bileĢenleri olarak tanımlanan 

donanım, yazılım, veri, yöntem ve insan (kullanıcı) gibi 5 ana elemanın bir arada 
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bulunması gerekmektedir (ġekil 2.3.). 

 

              ġekil 2.3. Coğrafi bilgi sistemlerinin temel bileĢenleri [17]. 

2.4. Coğrafi Veri Modelleri 

Coğrafi bilgiler, enlem-boylam Ģeklindeki coğrafi koordinat veya ulusal koordinatlar 

gibi kesin değerleri veya adres, bölge ismi, yol ismi gibi tanımlanan referans bilgilerini 

içerirler. Bu coğrafik referanslar objelerin konumlandırılmasına yani koordinatı bilinen 

bir konuma yerleĢtirilmelerine imkân sağlar. Coğrafik referans konumu belirlerken, 

konum verisi yani koordinat bilgisi seçilecek veri modeline bağlı olarak ifade edilir. Bu 

ifade Ģekli CBS‟de iki farklı konumsal veri modeli Ģeklindedir. Bunlar “vektörel” ve 

“hücresel (raster)” veri modelleridir. 

2.4.1. Vektör Veri 

Vektör veri modelinde nokta, çizgi ve poligonlar (x,y) koordinat değerleriyle ile 

temsil edilir (ġekil 2.4). Veri yapısı karmaĢık olmakla birlikte gerçek durumu daha 

iyi yansıtır [16]. Süreklilik özelliği gösteren coğrafik varlıkların, örneğin toprak yapısı, 

bitki örtüsü, jeolojik yapı ve yüzey özelliklerindeki değiĢimlerin ifadesinde daha az 

kullanıĢlı bir model olarak bilinir [8]. 

2.4.2. Raster Veri 

ÇalıĢma alanını düzgün kareler ağına böler ve daha çok sürekliliği olan coğrafi 

özellikler için kullanılır (ġekil 2.4). Vektör veriye göre veri yapısı daha basittir [16]. 
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Fotoğraf görüntüsü özelliğine sahip raster modeller, genellikle uydu görüntüsü, fotoğraf 

veya haritaların taranması ile elde edilirler [8]. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ġekil 2.4. Verilerin raster ve vektör veri modelleri ile gösterimi [23]. 

 

Günümüzde artık her iki model biçimi de bir arada kullanılabilmektedir. Bu tür 

kullanım Ģekli CBS‟de hybrid (melez) veri modeli olarak bilinmektedir [8]. 

2.5. Veri GiriĢi 

Coğrafik verilerin toplanarak, harita ortamından bilgisayara aktarılması iĢlemi 

sayısallaĢtırma olarak tanımlanmaktadır. Elde edilen bu raster harita CBS‟de kullanımı 

amacıyla koordinatlandırma iĢlemi yapıldıktan sonra vektör veriye çevrilir. ġekil 

2.5.‟de görüldüğü üzere, çalıĢma amacına uygun olarak oluĢturulan farklı katmanların 

isteğe bağlı olarak çakıĢtırılması ile CBS ile hazırlanan harita ve diğer grafikler görsel 

hale getirilir [16]. 
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ġekil 2.5. Aynı koordinat sistemindeki farklı katmanların çakıĢtırılması [23]. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

3. BÖLÜM 

 

KAMULAġTIRMA VE UYGULAMASI 

 

3.1. KamulaĢtırmanın Tanımı, Yasal Dayanağı ve KoĢulları 

KamulaĢtırma terimi ilk kez 20 Nisan 1924 tarihli TeĢkilat-ı Esasiye Kanunu‟nun (1924 

Anayasası‟nın) 10 Ocak 1945 tarihinde TürkçeleĢtirilen metninin 74. maddesi ile 

mevzuatımıza girmiĢ olup, 1961 ve 1982 Anayasaları ile 04.11.1983 tarihli 

KamulaĢtırma Kanunu‟nda da kamulaĢtırma terimi kullanılmıĢtır [18]. 

KamulaĢtırma, kamu idarelerinin veya kamu kurumlarının; kamu kudretine dayanarak 

ve kamu yararı amacıyla, gerçek veya özel hukuk tüzel kiĢilerine ait taĢınmaz malların 

veya kaynakları; sahibinin rızasına bakılmaksızın bir kamu hizmetinin veya kamu 

teĢebbüsünün yürütülmesine tahsis edilmek ya da kamu mülkiyetine katılmak üzere 

bedeli peĢin veya taksitle ödemek suretiyle iktisap etmeleridir [19]. Kısaca; bir taĢınmaz 

mal veya kaynağın parası peĢin ödenerek sahibinin rızasına bakılmadan bir kamu 

hizmetinin yürütülmesi için kamu yararına alınmasıdır. 

KamulaĢtırmanın yasal dayanağı, Anayasa‟nın 46. maddesi ile 2942 sayılı 

KamulaĢtırma Kanunu ve diğer ilgili mevzuatlardır. 

Anayasa‟nın 46. Maddesinin d bendinde “Devlet ve kamu tüzelkiĢileri; kamu yararının 

gerektirdiği hallerde, gerçek karĢılıklarını peĢin ödemek Ģartıyla, özel mülkiyette 

bulunan taĢınmaz malların tamamını veya bir kısmını, kanunla gösterilen esas ve 

usullere göre, kamulaĢtırmaya ve bunlar üzerinde idari irtifaklar kurmaya yetkilidir” 

denilmektedir [24]. Kısacası; kamulaĢtırmanın kamu yararına dayanması ve peĢin olarak 

ödenmesi hükümlerini içerir. 
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8.11.1983 tarih ve 18215 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 2942 

sayılı KamulaĢtırma Kanunu 18 yıl uygulanmıĢ ve 5.5.2001 tarih ve 24393 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanan 4650 Sayılı DeğiĢiklik Kanunu ile bazı değiĢikliklere uğramıĢtır. 

KamulaĢtırmanın geçerli olabilmesi için aĢağıdaki koĢullara kesinlikle uyulmalıdır [19]: 

 KamulaĢtırmayı yapacak idare, görevli ve yetkili olmalıdır. 

 KamulaĢtırma bir kamu hizmetinin görülmesi için yapılmalıdır. 

 KamulaĢtırma iĢlemi taĢınmaz malın veya kaynağın idareye geçmesi için 

yapılmalıdır. 

 KamulaĢtırma, KamulaĢtırma Kanunu‟na ve ilgili mevzuata uygun olarak 

yapılmalıdır. 

 KamulaĢtırma bedeli kanunda belirtilen haller dıĢında nakden ve peĢin olarak 

ödenmelidir. 

 Yeterli ödenek ve ödenek emri temin edilmeden kamulaĢtırma iĢlemine 

baĢlanılamaz. 

3.2. KamulaĢtırma ĠĢleminin AĢamaları 

3.2.1. Kamu Yararı Kararının Alınması 

2942 sayılı KamulaĢtırma Kanunu‟nun 5. ve 6. maddelerinde (Ek-2) kamu yararı 

kararını verecek merciler ve bunları onaylayacak olan kurumlar belirtilmiĢtir. 

KamulaĢtırmanın yapılabilmesi için, kamulaĢtırma iĢlemine esas olacak tasdikli bir 

projenin olması gerekmektedir. Kamu yararı kararının onaylayan merci büyük enerji ve 

sulama iĢlerinde ilgili bakanlıktır. 

Bakanlıklar veya Bakanlar Kurulu tarafından verilen kamu yararı kararlarının ayrıca 

onaylanması gerekmez. Ancak, onaylı projenin bulunması zorunludur. ÇalıĢma alanına 

ait onaylı proje örneği ġekil 3.1‟de yer almaktadır. 

3.2.2. KamulaĢtırma Planlarının Yapılması 

2942 sayılı KamulaĢtırma Kanununun 7. maddesinde; “KamulaĢtırmayı yapacak idare, 

kamulaĢtırma veya kamulaĢtırma yoluyla üzerinde irtifak hakkı kurulacak taĢınmaz 
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malların yüzölçümünü ve cinsini gösterir ölçekli planını yapar veya yaptırır, 

kamulaĢtırılan taĢınmaz malın sahiplerini, tapu kaydı yoksa zilyetlerini ve bunların 

adreslerini, tapu, vergi ve nüfus kayıtları üzerinden veya ayrıca haricen yaptıracağı 

araĢtırma ile belgelere bağlamak suretiyle tespit ettirir” denmektedir [1]. ġekil 3.2‟de 

çalıĢma alanında yer alan Çorak köyüne ait kamulaĢtırma planı yer almaktadır.  

 

ġekil 3.1. Kamu yararı kararı alınmasında kullanılmak üzere çalıĢma alanına ait onaylı    

proje. 

3.2.3. KamulaĢtırma Kararı 

Aynı projedeki kamulaĢtırma iĢlemi uzun yıllar sürebildiği için, inĢaatın ihtiyacı olan ve 

özellikle ödenek durumuna göre proje kapsamında kamulaĢtırılacak taĢınmazlar için 

“KamulaĢtırma Kararı” alınmalıdır. Ek-3‟de Musabeyli barajı rezervuar alanı içerisinde, 

2009 yılı ödenek durumuna göre kamulaĢtırılacak parselleri idarece onaylanmıĢ 

kamulaĢtırma kararı yer almaktadır. 
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ġekil 3.2.  Uygulama alanına ait kamulaĢtırma planı örneği. 
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3.2.4. Ġdari ġerh 

Ġdare kamulaĢtırma kararı aldıktan sonra taĢınmazların bulunduğu Tapu Sicil 

Müdürlüğündeki kayıtlarına idari Ģerh konulmalıdır. Bu Ģerh tarihinden sonra 

kamulaĢtırma anına kadar olacak değiĢiklikler ilgili Tapu Sicil Müdürlüğü tarafından 

Ģerhi koyan idareye bildirilmek zorundadır. Ancak idari Ģerh konulduğu tarihten itibaren 

altı ay içinde, kamulaĢtırma yapılmaz ise bu Ģerh Tapu Sicil Müdürlüğünce resen 

sicilden silinir [1].  

Ek-4‟de çalıĢma alanı içerisinde ilgili Tapu Sicil Müdürlüğüne yazılan KamulaĢtırma 

Kanunu‟nun 7. maddesi gereği kamulaĢtırma Ģerhinin konulması konulu yazı yer 

almaktadır. 

3.2.5. Kıymet Takdir Komisyonunun ÇalıĢmaları 

KamulaĢtırmada en önemli sorun taĢınmazın gerçek değerinin takdir edilmesidir. 2001 

tarihine kadar bu takdir, 2942 sayılı Kanunun 10. maddesinde belirtilen esaslar 

içerisinde oluĢturulan Kıymet Takdir Komisyonlarınca yapılmaktaydı. Ancak 2001 

yılında yürürlüğe giren 2942 sayılı KamulaĢtırma Kanununda DeğiĢiklik Yapılması 

Hakkında 4650 sayılı kanun gereğince, taĢınmazların tahmini kamulaĢtırma değerinin 

takdiri idare tarafından kurulan ve en az üç kiĢiden oluĢan Kıymet Takdir 

Komisyonlarınca 11. maddede belirtilen esaslar göz önüne alınarak yapılması zorunlu 

hale gelmiĢtir. 

DSĠ kamulaĢtırma iĢlemlerinde taĢınmazların değerlendirilmesini Kıymet Takdir 

Komisyonları marifeti ile yapmakta olup komisyonlar bu görevlerini yerine getirirken 

resmi kurum ve kuruluĢlardan sağlanan verilerin yanı sıra yapılan etütlerden önemli 

oranda faydalanmaktadır. 

KamulaĢtırılacak taĢınmazların bulunduğu yere gidilmeden önce Kıymet Takdir 

Komisyonu üyelerince söz konusu sahanın haritası elde edilir. Ayrıca gölet yeri ve 

rezervuar sahası kamulaĢtırmalarında, göl sahasını kapsayan 1/10.000 ve daha büyük 

ölçekli, kadastro parsellerini topluca gösteren genel bir planın temin edilmesi gerekir 

[25]. 



21 

 

KamulaĢtırmanın hangi parselleri kapsadığının belirlenmesinden sonra, bu alana ait 

verilerin toplanması iĢlemi yapılmaktadır. Verilerin toplanması, arazide yapılan 

çalıĢmalarla ve ilgili kurum ve kuruluĢlardan belge temini Ģeklinde olmaktadır. 

DSĠ Kıymet Takdir Komisyonu bedel tespitinde 2942 sayılı kanunun 11. ve 12. 

maddelerindeki unsurları dikkate alarak; arazilerde yıllık net gelir, arsalarda emsal alım-

satım değeri, yapılarda ise, kamulaĢtırma yılına ait Bayındırlık ve Ġskân Bakanlığı‟nca 

yayınlanan yapı maliyet hesapları ve yıpranma paylarını esas alır [19]. 

DSĠ Kıymet Takdir Komisyonu; arazilerde yıllık net gelir metoduna göre kıymet takdiri 

yaparken, üretim miktarları, üretim giderleri ve ürün birim fiyatlarını mahallin Ziraat 

Odası, ġeker Fabrikası A.ġ., Ġl veya Ġlçe Tarım Müdürlükleri ve Tekel Müdürlükleri 

gibi resmi kuruluĢlardan sorarak belgelendirir [19]. ÇalıĢma alanında yapılan kıymet 

takdiri çalıĢmalarında ilgili Yozgat Tarım Ġl Müdürlüğü‟nden alınan ürünlerin verimleri 

ve birim fiyatları (Ek-5, Ek-6, Ek-7), üretim maliyetleri tablosu (Ek- 8) ve bitki 

münavebe tablosu (Ek- 9) ekte yer almaktadır.      

ÇalıĢma alanında yer alan yapılara ait kıymet takdirinde esas alınan Bayındırlık ve Ġskân 

Bakanlığı‟nca yayınlanan 2010 tarihli Yapı YaklaĢım Birim Maliyetleri Tebliği ekte yer 

almaktadır (Ek-10). 

Arazide çalıĢmalarında yapılacak ilk iĢ ise kamulaĢtırma sahasının incelenmesidir. 

Ġnceleme esnasında, arazilerin o andaki fiziksel ve topoğrafik özellikleri haritaya 

iĢlenmelidir. Bu özellikler, sulu, kuru, taban, yamaç (%6‟dan fazla meyilli araziler), 

yapı bilgileri ve bunların yanı sıra taĢınmazlardaki mahsul ve mütemmim cüz 

bilgileridir. Sulu, kuru, taban ve yamaç ayrımı yaparken dikkat edilecek en önemli 

nokta, gruplar arasındaki sınırların çok doğru geçirilmesidir. KamulaĢtırmada arazinin 

hali hazırdaki durumu söz konusudur. Eğer her ne Ģekilde olursa olsun sulama yapılarak 

bir tarım faaliyeti varsa bu arazi sulu arazidir. Sulama yok ise, kuru arazi, tapuda mera 

kapsamında ise mera, orman arazisi sınırları içinde ise orman arazisi olarak durumu 

belirlenir.  

Arazide kıymet takdir komisyonunca tespit edilen veriler bilgi toplama föylerinde (Ek-

11) toplanarak, tespit esnasında var olan taĢınmazın malikine veya köy muhtarına 

imzalatılır.  
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Yapılan bu çalıĢmaların ardından 2942 sayılı KamulaĢtırma Kanunu‟nun 11. 

maddesinde belirtilen ve ġekil 3.3‟ de yer alan bilgi ve belgeler hazırlayarak kıymet 

takdir komisyonu raporunu hazırlar (Ek-12) ve raporlar uzlaĢma komisyonuna sunulur. 

3.2.6. Mal Sahiplerine veya Ġlgililere Duyuru Yapılması 

KamulaĢtırmayı yapan kurum, Kıymet Takdir Komisyonunca tespit edilen tahmini 

bedeli belirtmeksizin, kamulaĢtırılması kararlaĢtırılan taĢınmaz mal, kaynak veya bunlar 

üzerindeki irtifak hakkı bedelinin peĢin veya taksitle ödenmesi suretiyle ve anlaĢma 

yoluyla satın almak istediğini resmi iadeli taahhütlü bir yazı (Ek-13) ile malike veya 

yetkili temsilcisine bildirir [19].  

 

ġekil 3.3 TaĢınmazın tahmini bedelinin saptanması. 

3.2.7. UzlaĢma Komisyonu ÇalıĢmaları 

TaĢınmaz sahiplerinin duyuru yazılarını aldığı tarihten itibaren 15 gün içerisinde 

kamulaĢtırmaya konu taĢınmaz malı anlaĢarak satma isteğini uzlaĢma komisyonuna 

sunarlar. Komisyon görüĢme gününü ve yerini tespit ederek taĢınmaz sahiplerine 

bildirir. UzlaĢma Komisyonu uzlaĢma esnasında ve sonrasında ġekil 3.4 yer alan 

adımları izler.  
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Tebliğ yazısında belirtilen yer ve saatte vatandaĢlarla toplantı yapılır. Toplantıda hangi 

vatandaĢın hangi taĢınmaz üzerinde ne kadar ücret alacağı bildirilir.  

AnlaĢmanın olması halinde, anlaĢma tutanağının (Ek-14) düzenlendiği tarihten itibaren 

en geç 45 gün içerisinde tutanakta belirtilen bedel ödemeye hazır hale getirilerek, bu 

durum taĢınmaz sahiplerine bildirilir ve tapuda ferağ vermesi istenir. Tapuya yazılan 

talep yazısı (Ek-15) üzerine malik tapuda ferağ vermesi halinde kamulaĢtırma 

bedelinden hissesine düĢen miktarı kendisine ödenir [19]. 

 

ġekil 3.4 UzlaĢma toplantısı ve sonraki iĢlemeler. 

AnlaĢmanın olmaması durumunda ise toplanan bilgi ve belgelerle birlikte kıymet takdir  

komisyonu tutanağını da ekleyerek, tüm evrakları iĢlem yapılmak üzere ilgili 

Muhakemat Müdürlüğüne göndererek kamulaĢtırılacak taĢınmazın kamulaĢtırma 

bedelinin mahkemece tespiti ile bu taĢınmazın hazine adına tescilinin yapılması istenir 

[19]. 

Mahkemeden çıkan karar neticesinde vatandaĢa kamulaĢtırma bedeli ödenerek tapuda 

ferağ iĢlemi gerçekleĢtirilir. 



 

 

 

 

 

 

 

4. BÖLÜM 

 

UYGULAMA 

 

4.1. ÇalıĢma Alanının Özellikleri 

4.1.1. ÇalıĢma Alanının Konumu 

ÇalıĢma alanı, ülkemizin Ġç Anadolu Bölgesinde, Kızılırmak-Delice çayı havzası 

içerisinde yer almaktadır. Delice çayına memba tarafında sağ sahilinden katılan 

Musabeyli ve Yenice dere havzaları ile yan dere derivasyon havzaları; Yozgat ve 

Yerköy Belediyeleri ile Yozgat Organize Sanayi Bölgesi çalıĢma sahasını 

oluĢturmaktadır. 

Yozgat, Yerköy içme-kullanma suyu ve Yozgat Organize Sanayi Bölgesi (OSB) suyu 

ve Musabeyli kasabası ile bazı köylerin arazilerine sulama suyu amacıyla geliĢtirilen 

proje, Kızılırmak nehrinin büyük kollarından Deliceçayı‟nın BiĢeközü Deresi üzerinde,  

güneybatısında Yerköy ve doğusunda Yozgat ile sınırlıdır (ġekil 4.1.).   

Proje rezervuar alanı ve ulaĢım yolları; Yozgat Ġli Merkez Ġlçe Musabeyli Köyü, 

Musabeyliboğazı Köyü, Akyamaç Köyü, Kale Köyü, Çorak Köyü ve BiĢek Köyü olmak 

üzere 6 tane köy sınırlarına girmektedir.  Rezervuar sahası Musabeyli Köyünün 7,5 km 

kuzeydoğusunda ve BiĢeközü Deresi üzerinde Akyamaç Köyüne 3,5 km. uzaklıktadır  

(ġekil 4.2.). 

4.1.2. ÇalıĢma Alanın Genel Arazi Durumu   

ÇalıĢma sahası genel olarak engebeli bir arazi sahasına sahiptir. Kuzey ve batı kesimleri 

çok sayıda tepe ile çevrilidir. Musabeyli barajı sulama alanı bu tepelerin arasında 

BiĢeközü deresi vadisi ve yamaçlarında 900 – 1100 kotları arasında yer almaktadır [15]. 
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ġekil 4.1. ÇalıĢma alanı ulaĢım haritası. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.2. Musabeyli barajı çalıĢma alanı [6]. 

 

4.1.3. Ġklim Özellikleri 

ÇalıĢma sahası tipik bir Ġç Anadolu Bölgesi karasal ikliminin etkisi altındadır. Günlük 

sıcaklık farkları fazladır. Yazlar sıcak ve kurak, kıĢlar soğuk ve yağıĢlı geçer. Bölge 

ÇalıĢma Alanı Proje Alanı 
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coğrafi konumu gereği bol yağıĢ almaz. ÇalıĢma alanı, Türkiye ortalamasının altında 

yağıĢ alan yarı kurak bir bölgedir [15]. 

4.2. ÇalıĢma Sahasına Ait Verilerin Toplanması 

4.2.1. Grafik Verilerin Toplanması  

Proje baĢlangıcında çalıĢma sahasını kapsayan harita altlıklarının 

bilgisayar ortamına aktarılması gerekmektedir. ÇalıĢma alanında 

kullanılması muhtemel temel harita altlıkları; 

 Kadastral Haritalar (Ölçek:1/5000) 

 Halihazır Haritalar (Ölçek:1/5000) 

 Yollara Ait Projeler  (Ölçek:1/5000) 

 KamulaĢtırma Haritaları (Ölçek:1/5000) 

 Malzeme Sahalarına Ait Haritalar (Ölçek:1/5000) 

ÇalıĢma bölgesine ait tüm harita verileri, farklı katmanlarda tutulmalıdır. Buradaki 

mantık; objenin özellik tipinin ne olarak tutulması gerektiğine karar vermek ve kullanım 

amacına bağlı olarak doğru objeleri bir arada bulundurmaktır. Bu nedenle veri tabanı 

tasarımı büyük önem taĢımaktadır [26]. 

4.2.1.1. Kadastral Haritaların Temini  

Yozgat Ġli sınırlarındaki Musabeyli Köyü, Musabeyliboğazı Köyü, Kale Köyü, Çorak 

Köyü, Akyamaç Köyü ve BiĢek Köyüne ait kadastroda güncel olan kadastro paftaları 

sayısal olarak Netcad formatında temin edilmiĢtir. Temin edilen kadastral haritalar 

Netcad ortamında proje alanını kapsayacak Ģekilde düzenlenmiĢtir. CBS‟de kullanılacak 

bir yapıya kavuĢturulmak üzere haritalar DXF formatına çevrilmiĢ ve ArcGIS 

programında üzerinde değiĢiklik yapılabilecek SHP file formatına çevrilmiĢtir (ġekil 

4.3). 
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ġekil 4.3. ÇalıĢma alanı kadastral parseller. 

 

4.2.1.2. Halihazır Haritaların Temini  

DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü Etüd Plan ġube Müdürlüğü‟nün yaptırmıĢ olduğu yollara ait 

halihazır haritalar dijital ortamda temin edilmiĢtir. Göl alanına ait halihazır harita dijital 

ortamda bulunamamıĢ, Yozgat Kadastro Müdürlüğünden alınan eĢyükseklik eğrilerinin 

olduğu dosyalar Netcad programında birleĢtirilerek sayısal bir hale dönüĢtürülmüĢtür. 

Halihazır haritalar DXF formatına çevrilmiĢ ve ArcGIS programında üzerinde 

değiĢiklik yapılabilecek SHP file formatına çevrilmiĢtir (ġekil 4.4). 

4.2.1.3. Yolara Ait Projelerin Temini 

DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü Proje ġube Müdürlüğü‟nden projemizde yer alan 8 adet yola 

ait projeler temin edilmiĢtir. Proje üzerinde yer alan some nokta koordinatları, 

geniĢlikler ve yarıçaplarından yararlanılarak Netcad de projeler oluĢturdu. DXF 

formatında kayıt edilerek ArcGIS programında SHP file formatına dönüĢtürülmüĢtür 

(ġekil 4.5). 

GÖL ALANI 
YOL PARSEL ALN 

Lejant 

0 170 340 510 680 85 
Metre 



28 

 

Lejant

BİŞEK VARYANT YOLU

ġekil 4.4. ÇalıĢma alanı halihazır harita. 

 

ġekil 4.5. Yollara ait projeler. 

 

 

 

0 260 520 780 1,040 130 
Metre 

Lejant

Eşyükseklik

Yapı
0 260 520 780 1,040 130 

Metre 
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Lejant

KAYA YARI GEÇİRİMLİ

KAYA1_YOL_1

KAYA1_YOL_2

MANSAP ULAŞIM YOLU

YOL PARSEL ALAN

4.2.1.4. KamulaĢtırma Haritalarının Temini 

1/5000 ölçekli yollara ait kamulaĢtırma planları DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü tarafından 

2008 yılında inĢaat muhtevasında tamamlanmıĢ ve kadastro onayları alınmıĢtır. Proje 

alanında yer alan BiĢek, Çorak, Kale, Musabeyli, Musabeyliboğazı, Akyamaç köylerine 

ait onaylanan kamulaĢtırma planları Emlak ve KamulaĢtırma ġube‟den temin edilmiĢtir. 

KamulaĢtırma haritaları 2 kısımdan oluĢmaktadır. Ġlk kısım yollara ait kamulaĢtırma 

planları, ikinci kısım ise rezervuar alanına ait kamulaĢtırma planlarıdır. Yollarda yapılan 

kamulaĢtırmalarda ifraz iĢlemleri yapılmıĢtır, ancak rezervuar alanında 1125.70 m 

kotuna kadar olan parsellerin tamamı kamulaĢtırılacağından ifraz iĢlemleri 

kamulaĢtırma kotunun tam olarak belirlenmesinin ardından yapılacaktır. Bu 

kamulaĢtırma planları DXF formatında kayıt edilerek ArcGIS programında SHP file 

formatına dönüĢtürülmüĢtür (ġekil 4.6) (ġekil 4.7).       

ġekil 4.6. Yollara ait kamulaĢtırma haritaları. 

4.2.1.5. Malzeme Sahalarına Ait Haritaların Temini 

Malzeme sahalarına ait haritaların çıkarılması için DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü malzeme 

ocak ruhsatlarından sorumlu Ģubeden ruhsatlara ait fotokopiler alınmıĢtır. Ruhsatların 

0 175 350 525 700 87.5 
Metre 
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Lejant

GÖL ALANI

Lejant

MALZEME SAHALARI

GÖL ALANI

YOL PARSEL ALAN

üzerinde yer alan 1/25000 ölçekli malzeme sahalarına ait koordinatlar Netcad‟de 

girilerek 1/5000 ölçekli olacak Ģekilde dilim dönüĢümleri yapılmıĢtır. Proje DXF 

formatında kayıt edilerek ArcGIS programında SHP file formatına dönüĢtürülmüĢtür  

(ġekil 4.8). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.7. Musabeyli barajı rezervuar alanı kamulaĢtırma haritası. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.8. Malzeme sahalarına ait haritalar. 

0 175 350 525 700 87.5 
Metre 

0 580 1,160 1,740 2,320 290 
Metre 
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4.2.2. Öznitelik Verilerin Temini ve Düzenlenmesi 

Öznitelik veriler, CBS‟de kullanılan grafik bilgilerin öznitelik verilerini ifade eder. 

CBS‟yi diğer konumsal olmayan bilgi sistemlerinden güçlü kılan etken ise, bu verilerin 

grafik veriler ile bir arada kullanılabilmesidir. Bu sebeple öznitelik veriler, CBS‟nin 

temel iki bileĢeninden biridir. Verilerin, veritabanı iliĢkilendirmesine ve sistemde 

kullanılmaya hazır hale getirilmesi için, öncelikle, veritabanı tablolarına son Ģeklinin 

verilmesi çalıĢmasına geçilmiĢtir [27]. 

Proje sahasına ait sözel verilerin toplanması iĢlemleri detaylı bir evrak taramasından 

geçmiĢ ve sorgulamaya altlık teĢkil eden veri tabanı dosyaları oluĢturulmuĢtur. 

Ġlk olarak proje alanımızı kapsayan kadastro parsellerinin ait kadastro_alan olarak 

oluĢturulan shape file dosyasına ait öznitelik verileri girilmiĢtir. Kadastro_Alan 

öznitelik tablosunda “Dsi_no, Ada_Parsel, Tapu_Alan, Proje_Adi, Unitesi, Alt_Unitesi, 

Ġli, Ġlçesi, Köyü, Cinsi, Pafta_No” alan ve bilgileri oluĢturulmuĢtur. Burada amaç 

kamulaĢtırma kapsamına alınacak olan kadastro parsellerinin tapu kayıt bilgilerinin 

sorgulanmasıdır. Daha sonra “ Dsi_No, Malik, Baba_Adi, Hisse” alanlarını içeren malik 

tablosu oluĢturulmuĢtur. Kadastro_Alan ve malik tablolarının ait verilerin oluĢturulması 

iĢlemi, parsellere ait tapu kayıtlarından ve DSĠ 12. Bölge Müdürlüğü Emlak ve 

KamulaĢtırma ġube Müdürlüğü‟nden temin edilen kamulaĢtırma planlarından 

yararlanılarak yapılmıĢtır. 

Proje sahasında yapılan kamulaĢtırma haritaları sonucunda oluĢan yeni parsellere ait 

öznitelik tabloları, ilgili Ģubeden alınan parsellere ait kamulaĢtırma evraklarından 

yararlanılarak oluĢturulmuĢtur. Yol_Parsel_Alan olarak oluĢturulan grafik veriye ait 

öznitelik tablosunda “ Dsi_No, Ada_Parsel, Parsel_Alan, Y_Parsel_No, Kam_Durumu” 

bilgileri yer almaktadır. Bu alanda girilen Y_Parsel_No verisi kadastro müdürlüğü 

tarafından ifraz iĢleminin tamamlanmasının ardından kadastro parseline verilen yeni 

parsel numarasını göstermektedir. Kam_Durumu verisinde ise parsele ait 

kamulaĢtırılmıĢ, kamulaĢtırılmamıĢ, mahkemeye verilmiĢ, hisseli kamulaĢtırılmıĢ gibi 

bilgilerinin yer aldığı veri sütunudur. Bu iki veri sütununun devamlı olarak 

güncellenmesi gerekmektedir. Daha sonra “Dsi_No, Malik, Baba_Adi, Hisse” alanlarını 

içeren malik tablosu oluĢturulmuĢtur. “Dsi_No, Arazi_Cinsi, Halihazır_Cinsi, Meyil, Arsa_Bünyesi, 
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Toprak_Derinliği, TaĢlık_Durumu, Sulama_Durumu, TaĢkın_Tehlikesi, UlaĢım_Durumu, Taban_Suyu, 

Agaç_Cinsi, Agaç_Adeti, Agaç_Yası, Agac_Badeli, Yapı_Cinsi, Yapı_YaĢı, Yapı_Alanı, Yapı_Yıp_Oranı, 

Toplam_Yapı_Bedeli, Urun_Cinsi, Toplam_Net_Gelir, Kap_Faiz_Oranı, Arazi_Degeri, 

Kam_Tas_Yer_Bedeli, Mut_Cuz_Bedeli, Mahsul_Bedeli, Top_Kam_Bedeli, Kam_Durumu”  alanlarını 

içeren değerleme tablosu yer almaktadır. Değerleme tablosu Emlak ve KamulaĢtırma 

ġube‟de yer alan parsellere ait Kıymet Takdir Komisyonu raporlarından yararlanılarak 

oluĢturulmuĢtur.  

Rezervuar alanına giren parseller için ayrı bir grafik veri oluĢturularak öznitelik verileri 

girilmiĢtir. Rez_Parsel_Alan grafik verisinin öznitelik tablosunda “Dsi_No, Ada_Parsel, 

Ġli, Ġlçesi, Köyü, Proje_Adi, Alt_Unitesi, Kam_Alan, Kam_Durumu, Açıklama” alanları 

yer almaktadır. Rezervuar alanı içinde yukarıda olduğu gibi malik ve değerleme 

tabloları düzenlenmiĢtir. 

Musabeyli Barajı projesi kapsamında BiĢek Köy içinde yer alan bazı binalar ve yapılar 

rezervuar kotu olan 1125.70 kotunun altında kalmasından dolayı kamulaĢtırılmıĢtır. 

Yapılara ait oluĢturduğumuz grafik veriye ait öznitelik veri tablosunda “Dsi_No, 

Ada_Parsel, Ġli, Ġlçesi, Köyü, Yapı_Cinsi, Malik, Alan, Birim_Maliyet, Tutar, Yası, 

Yıp_Payı, Kam_ Tutarı, Açıklama” alanları yer almaktadır. 

Baraj aks yeri ve kamulaĢtırma kotu olan 1125.70 m kotunun geçirildiği diğer bir grafik 

veriye ait öznitelik tablosunda ise “Proje_Adi, 2008_Ödenek, 2008_Harcama, 

2008_Kam_Parsel, 2009_Ödenek, 2009_Harcama, 2009_Kam_Parsel, 2010_Ödenek, 

2010_Harcama, 2010_Kam_Parsel, Açıklama” alanları yer almaktadır. Bu veriler her 

sene sonunda güncellemelerinin yapılması gerekmektedir. 

Musabeyli Barajının yapılması aĢamasında kullanılacak malzeme sahalarına ait grafik 

verilerin öznitelik tablosunda “ Proje_Adi, Ġli, Ġlçesi, Köyü, Mevkii, Hammadde_Cinsi, 

Alan, Ġzin_Ver_Tar, Ġzin_Bit_Tar, Ġzin_Süresi “ alanlarının veri giriĢleri yapılmıĢtır. Bu 

veriler malzeme sahalarına ait ruhsatlardan yararlanılarak temin edilmiĢtir.  

4.3. Verilerin Yazılıma Girilmesi ve ĠliĢkilendirilmesi 

ÇalıĢmada temin edilen kamulaĢtırma planları Netcad 5.0 programında DXF formatına 

dönüĢtürülmüĢ ve ArcGIS yazılımına aktarılmıĢtır. ArcGIS programında üzerinde 
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değiĢiklik yapılabilecek SHP file formatına çevrilmiĢtir. Grafik veriye ait öznitelik 

verilerinin bir kısmı ArcMap de, bir kısmı da Microsoft Excel programında veri giriĢleri 

yapılmıĢtır. SHP file formatına dönüĢtürülmüĢ ve ArcMap‟de veri giriĢleri yapılan 

projelerin diğer veriler ile entegrasyonunu sağlayacak anahtar alan olan Dsi_No alanı 

her öznitelik verisinde yer almaktadır. Dsi_No projeye ait kamulaĢtırma planında o 

parsele verilen DSĠ sıra numarasıdır. KamulaĢtırma yapan kurumlar kendi arĢiv 

sistemlerinin de kolay bir Ģekilde var olmasını sağlamak amacı ile kurum numarası 

denilen numaraları proje bazında vermeleri gerekmektedir.  

Ġyi tasarlanmıĢ bir veri tabanında kayıt ekleme, silme, sorgulama, güncelleme gibi 

iĢlemler daha etkin yapılabilir, veritabanına yeni veri gruplarının eklenmesi daha kolay 

olur. Bu tasarım tutulması istenen verilerin belirlenmesinden gruplandırılmasına ve 

veritabanları arasındaki iliĢkilerin belirlenmesine kadar birçok iĢlem adımını içerir. 

Uygulama sonucunda bu tasarım iĢlemindeki en önemli adımlardan birinin verilerin 

iliĢkilendirilmesi olduğu tespit edilmiĢtir. Çünkü bu iliĢkilendirme yapısının bire-bir, 

bire-çok ve çoka-çok iliĢkisel modellerinden hangisinin kullanılarak oluĢturulması 

gerektiğinin tespiti çok önemlidir [27]. 

Yapılan kamulaĢtırma bilgi sisteminde bazı verilerin birbiriyle iliĢkilendirilmesi ve 

bazılarının da sadece sorgulama ve analiz iĢlemleri için yalın halde kullanılarak 

tasarlanması gerekmektedir. ġekil 4.9., 4.10., 4.11., 4.12.‟de kamulaĢtırma bilgi 

sisteminde olması gereken veriler arasındaki iliĢkiler gösterilmiĢtir. 

GeliĢtirilmiĢ olan tasarım sonucunda veritabanının karakteristik yapısını tanımlayacak 

bir dokümanterin oluĢturulması meta verinin bilinmesi açısından büyük önem taĢır [28]. 

Bu doküman veri sözlüğü olarak bilinir. Bu sözlükler her bir katman için ayrı ayrı 

oluĢturulur ve katmandaki verilerin tipleri, nasıl ve ne zaman temin edildikleri kim 

tarafından sisteme girildiği, ne zaman güncellendiği, hassasiyeti gibi bilgileri içerir. 

Tablo 1‟de Malik katmanına ait veri sözlüğü örneği görülmektedir.  
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ġekil 4.9. Rezervuar Parsel Alan – Malik bilgileri varlık iliĢki diyagramı. 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.10. Yol Parsel Alan – Malik bilgileri varlık iliĢki diyagramı. 

YOL_PAR_ALN 

Dsi_No 
Ada_parsel Layer 

Parsel_Alan Y_Par_No Kam_Durum 

ĠÇERĠR MALĠK 

Dsi_No Malik 

Baba_Ad

ı 
Hisse 

REZ_PAR_ALN 

Dsi_No Ada_parsel 
Ġli 

Ġlçesi 

Köyü 

Proje_Adi 

Alt_Ünitesi 

Kam_Alan Kam_Durumu 
Açıklama 

ĠÇERĠR MALĠK 

Dsi_No Malik 

Baba_Ad

ı 
Hisse 

1 1 

1 M 
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ġekil 4.11. Rezervuar Parsel Alan – Değerleme bilgileri varlık iliĢki diyagramı. 

 

 

 

 

Dsi_No 

Ar_Hal_Cinsi 

Ar_Cinsi 

Meyil 

Arsa_Bün 

Top_Der 

TaĢ_Dur 

Sul_Dur 

TaĢ_Teh 

Tab_Suy

u 

UlaĢ_Du

r 

Tuzluluk 

Ağaç_Cinsi Ağaç_Ya

Ģ 
Agaç_Bed 

Ağaç_Ade
t 

Yapı_Cins

i 

Mut_Cüz_Bed 

Mah_Bed 

Yer_Bedeli 

Araz_Değer

e 

Kap_Faiz_Oran 

Top_Net_Gelir 

Top_Kam_Bed 

Ürün_Cinsi 

Top_Yapı_Bed 

Yapı_Yıp_Orn 

Yapı_Al

n 

Yapı_Ya

Ģı 

ĠÇERĠR 

DEĞERLEME 

REZ_PAR_ALN 

 

Dsi_No 

Ada_parsel 
Ġli 

Ġlçesi 

Köyü 

Proje_Adi 

Alt_Ünitesi 

Kam_Alan 

Kam_Durumu 

Açıklama 

M 

1 
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ġekil.4.12. Yol Parsel Alan – Değerleme bilgileri varlık iliĢki diyagramı.

Dsi_No 

Top_Der 

TaĢ_Dur 

Sul_Dur 

TaĢ_Teh 

Tab_Suy

u 

UlaĢ_Du

r 

Tuzluluk 

Ağaç_Cinsi Ağaç_Ya

Ģ 
Agaç_Bed 

Ağaç_Adet 

Kap_Faiz_Oran 

Top_Net_Gelir 

Top_Kam_Bed 

Ürün_Cinsi 

Top_Yapı_Bed 

Yapı_Yıp_Orn 

Yapı_Al

n 

Dsi_No 

Ar_Hal_Cinsi 

Ar_Cinsi 

Meyil 

Arsa_Bün 

Yapı_Cinsi 

Mut_Cüz_Bed 

Mah_Bed 

Yer_Bedeli 

Araz_Değer

e 

Yapı_Ya

Ģı 

Ada_parsel 

ĠÇERĠR 

DEĞERLEME 

YOL_PAR_ALN 

 

Layer 

Parsel_Alan 

Y_Par_No 
Kam_Durum 

1 

M 
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Tablo 1. Malik katmanına iliĢkin veri sözlüğü örneği. 
 

KATMAN ADI: Rezervuar Parsel Alan  
TANIMLAMA:  Yozgat Merkez BiĢek, Çorak, Akyamaç Köyleri 
TOPOLOJĠK REF. SINIRI: ± 5cm. 

ĠLĠġKĠLĠ VERĠ TABANI TABLOLARI 

  ADI:  MALĠK. XLS 

  Veri Tabanı: Malik 

  Cinsi: Microsoft Excel 

   Uygulama: Yok 

   Tanımlama: Microsoft Excel Tablosu 

   Konum: c/tablolar/malik.xls 

NOT  

   Kod Tanımlamaları Karakter 

GeniĢliği 
1 Sütun Adı Tanımlama Anahtar MDR Cinsi 

2 Dsi_No DSĠ Kurum Numarası   Number 10 

3 Malik Malik adı ve soyadı   String 50 

4 Baba_Adi Baba Adı   String 50 

5 Hisse Hisse Miktarı   String 10 

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

STATÜ:    Tam                     Eksik                        Güncel 
Katmanın OluĢturulma Tarihi: 01.02.2008 
Katmanın Elde Edilmesi: Kadastral Haritadan 
Katman Ölçeği: 1/5000 
Katman OluĢturan: 
       KiĢi:         Esat Oğuz ERDĠN 

       Unvanı:  Harita Mühendisi 
       EriĢim:   DSĠ 12.Bölge / 352 3362850 

Katman Sınıflandırması:           Var                                     Yok 

 
Sınırlandırma Açıklaması: Yok 
Katman Konum Bilgisi: Yozgat Merkez BiĢek, Çorak, Akyamaç Köyleri 
Katmanın 
        Projeksiyon Düzlem: Tranverse Mercator 
        Spheroid: Hayford 1914 (International) 
        Koordinat Sistemi: UTM         Zone: 33 
        Birim: Metre 

        Datum: Ed50 
        Duyarlılık: Çift 
 

 

GÜNCELLEME 

Katmanın Düzenlenme Yeri: DSĠ 12. Bölge / Emlak ve KamulaĢtırma ġube 

Katmanın Düzenlenme Sıklığı: Altı Aylık 

Katmanın Zorunlu Düzenleme Sıklığı: Bir Sene 

Katmanın Düzenleme Stratejisi: Düzenlemeler,  sorumlu harita mühendisi tarafından 

yapılmalıdır. 

Güncellemeyi Yapan KiĢi: Esat Oğuz ERDĠN 

Güncelleme Tarihi: 12.12.2009 
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Yol_Par_Alan grafik verisine ait öznitelik verileri ile değerleme öznitelik verisinin 

Dsi_No alanı üzerinde ArcMap‟de Join yapılarak birleĢtirilmesi ve sorgulamaya hazır 

hale getirmesi ġekil 4.13. ve ġekil 4.14. da gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 4.13. Yol parsel alan grafik verisine değerleme tablosunun Join yapılması. 

 

 
 

                  ġekil 4.14. Join iĢlemi yapıldıktan sonra sorgulanması. 

 

Bu verilerle beraber kamulaĢtırma çalıĢmaları sonucunda oluĢan; parsele ait bilgi 

toplama föyü, kıymet takdir komisyonu raporları, tebliğ zarfları, tapuya tescil yazıları, 

vatandaĢların dilekçeleri, anlaĢma tutanakları, görüĢmeye çağrı yazıları ve ferağ iĢlemi 

yapıldıktan sonra alınan tapu senetlerinin tamamı taranarak parsel bazında 
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depolanmıĢtır. Bununla birlikte her parselin kıymet takdir komisyonunun tespiti 

esnasında çekilen fotoğrafları ArcMap programında hyperlinks yapılarak parsel ile 

iliĢkilendirmeleri yapılmıĢtır (ġekil 4.15). Parsellere ait kamulaĢtırma evrakları 

taranarak iliĢkilendirilmesi yapılmıĢtır (ġekil 4.16). 

 

ġekil 4.15. Parsele ait fotoğrafların iliĢkilendirilmesi. 

 

 

ġekil 4.16. Parsele ait taranmıĢ evrakların iliĢkilendirilmesi. 

4.4. Uygulama Analizleri 

Bu çalıĢmada etüt ve proje çalıĢmaları ile idari iĢlemlerden oluĢan kamulaĢtırma 

iĢlemlerine ait teknik ve idari bilgiler hazırlanarak bilgisayar ortamına aktarılmıĢ, CBS 

uygulaması ile daha sağlıklı ve hızlı bir Ģekilde bilgiye eriĢilmesi hedeflenmiĢtir. Tespit 

edilen bilgilerin doğruluk oranlarının üst seviyede olması ileride yaĢanacak sorunlarında 

önüne geçmektedir. Bununla birlikte kamulaĢtırmada kullanılan verilerin depolanması 
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ile iĢ yükünün uzun vadede hafiflemesi, veriye olan hızlı eriĢim ile vatandaĢa olan 

hizmetin kalitesinin artması amaçlanmaktadır. 

Yukarıda belirtilen iliĢkilendirme iĢlemlerinde sonucunda grafik ve sözel verilere ait her 

türlü sorgulama iĢlemleri ArcGIS 9.2 programı kullanılarak yapılmaktadır. Bu 

programla iliĢkili olarak öznitelik verilerinin girildiği Microsoft Excel programından da 

yararlanılmaktadır. Yapılan sorgulama ve analizler sonucunda oluĢan veriler 

kamulaĢtırılan parsellerin değer tespitinde kullanılmaktadır ve yapılan 

kamulaĢtırmaların doğruluk oranlarının tespiti yapılabilmektedir. 

Projede yapılabilecek analiz ve sorgulamalar grafik veriler bazında değerlendirilecek 

olursa; kadastral veriler üzerinden yapılan analiz ve sorgulamalar, rezervuar alanı ve yol 

kamulaĢtırmaları üzerinden yapılabilecek sorgulamalar, halihazır haritalar ile 

yapılabilecek sorgulamalar, rezervuar kotu ve malzeme ocak sahaları üzerindeki 

sorgulama ve analizler, yapılara ait sorgulama ve analizler Ģeklinde sıralanabilir.  

4.4.1. Kadastral Haritalar Üzerinden Yapılan Sorgulama ve Analizler 

Projemizin sınırları içerisine giren parsellere ait kadastro haritaları ilgili Yozgat 

Kadastro Müdürlüğü‟nden temin edilerek ArcGIS programında SHP file olarak kayıt 

edilmiĢtir. Grafik veri üzerine programda Parsellere ait tapu bilgileri girilmiĢtir. Bu 

bilgiler ıĢığında parsellere ait tapu alanlarının sorgulanması, pafta adlarının 

sorgulanması, parsellerin hangi köy sınırına girdiğine ait sorgulamalar 

yapılabilmektedir. ġekil 4.17‟de “Cinsi: Mera“ olarak öznitelik tablosuna girilen 

parsellerin belirlenmesi sağlanmıĢ, bu iĢlem ArcGIS programında „Select By Attributes‟ 

sekmesi kullanılarak yapılmıĢtır.  

4.4.2. KamulaĢtırma Haritaları Üzerinde Yapılan Sorgulama ve Analizler 

KamulaĢtırma haritaları; rezervuar alanı kamulaĢtırma planı ve yollara ait kamulaĢtırma 

planlarından oluĢmaktadır. Rezervuar alanının grafik verisine ait öznitelik tablolarında 

köy parsellerine ait sorgulamalar yapılabilmektedir. Öznitelik verisinde yer alan 

„Kam_Durumu‟ alanında parsellere ait kamulaĢtırılan, kamulaĢtırılmayan, hisseli 

kamulaĢtırılan parseller ait köy bazında sorgulamalar yapılabilmektedir. ġekil 4.18‟de 

görüldüğü üzere „ BiĢek Köyü‟ sınırları içerisinde  „KamulaĢtırılan‟ parsellerin tespiti 
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yapılmıĢtır. Dsi_No veya Ada_Parsel alanlarından sorgulama yaparak istediğimiz 

parsele ait bilgilere ulaĢmak en çok yapılan sorgulamalar arasındadır. Bu sorgulamalar 

yol kamulaĢtırma planı içinde geçerlidir.  

 

ġekil 4.17. Mera vasıflı parsellerin seçilmesi. 

 

 

ġekil 4.18. Rezervuar alanına ait kamulaĢtırma planları üzerinde BiĢek Köy sınırlarına 

giren ve kamulaĢtırılan parsellerin sorgulaması. 
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Microsoft Excel formatında veri giriĢleri yapılan Malik tablosunda parsellere ait malik 

bilgileri, baba adları ve hisse oranlarının sorgulamaları yapılabilmektedir. Malik 

tabloları rezervuar alanı parselleri için ayrı, yol kamulaĢtırma planında yer alan parseller 

için ayrı hazırlanmıĢtır. Bunun sebebi yol kamulaĢtırma planlarındaki parsellerinde, 

rezervuar alanı kamulaĢtırma planındaki parsellerinde Dsi_No‟ları 1‟den baĢlayarak 

verilmesidir. Tüm projede entegrasyon ve iliĢkilendirme adımları Dsi_No alanı 

üzerinden yapılmaktadır. ġekil 4.19.‟de rezervuar alanı kamulaĢtırma planındaki 

öznitelik verilerine Malik tablosunun “join” yapılma aĢamaları gösterilmektedir. ġekil 

4.20‟da yol kamulaĢtırma planı ile buna ait malik tabloları join yapılarak, vatandaĢa ait 

kamulaĢtırılan parselin yeni parsel numarasının tespiti yapılmıĢtır. 

 

ġekil 4.19. Yol kamulaĢtırma planına ait öznitelik verileri ile malik tablosunun Join 

yapılması. 

 

Yol kamulaĢtırma planı ve rezervuar alanı kamulaĢtırma planlarına Microsoft Excel 

programında veri giriĢleri yapılan değerleme tablosunu “join” yaparak taĢınmaz 

değerlemesine ait her türlü sorgulamalar yapılabilmektedir. 
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ġekil 4.20. Yol kamulaĢtırma planına ait öznitelik verileri ile vatandaĢa ait     

kamulaĢtırılan parselin yeni parsel numarasının sorgulanması. 

Değerleme tablosunda yer alan veriler Kıymet Takdir Komisyonu Raporlarından 

yararlanılarak oluĢturulmuĢtur. Bu raporlar Kıymet Takdir Komisyonu tarafından resmi 

kurum ve kuruluĢlardan elde edilen verilerin yanı sıra yapılan arazi etütlerinden önemli 

oranda faydalanmaktadır. Değerleme tablosu içerisinde en çok sorgulama ihtiyacı 

duyulan alanlar; arazinin halihazır durumu, sulama durumu, parsel üzerindeki ağaçlara 

ait veriler, ekilen ürün cinsi, varsa yapılara ait veriler, toplam kamulaĢtırma bedelidir. 

Yol kamulaĢtırma planında iliĢkilendirilen değerleme tablosu üzerinden halihazır 

durumu üzerinden yapılan sorgulama sonucunda kuru tarla vasfındaki parsellerin tespiti 

ġekil 4.21‟de gösterilmiĢtir. 

Yollara ve rezervuar alanı kamulaĢtırma planlarında parsellere ait resimler, kıymet 

takdir komisyonunun arazi tespit çalıĢmalarında çekilmiĢtir. Bu resimlerin 

çekilmesindeki amaç vatandaĢın herhangi bir itirazı neticesinde bu fotoğraflardan 

yararlanarak itiraza cevap vermek veya mahkeme aĢamasında mahkemeye sunmaktır. 

ġekil 4.22‟de görüldüğü üzere kamulaĢtırma çalıĢması yapılan her parselin resimleri ile 

iliĢkilendirilmesi yapılmıĢtır.  
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ġekil 4.21. Yol kamulaĢtırma planına kuru tarla vasfındaki parsellerin tespiti.  

 

 

ġekil 4.22. Yol kamulaĢtırma planındaki parsellere ait resim. 

 

KamulaĢtırma çalıĢmalarında arĢivleme sistemindeki veriye hızlı eriĢim olanağı büyük 

önem arz etmektedir. KamulaĢtırmanın baĢlaması ile kamulaĢtırılacak parsellerin her 

birine Dsi numarası ile dosya açılır ve tüm evraklar bu dosyanın içerisine arĢivlenir. Dsi 

numarasına göre dosya açılmasının sebebi, her proje için Dsi numaraları 1‟den 

baĢlayarak kamulaĢtırılacak parsellere verilir. Bu Ģekilde aynı projede farklı köylere ait 
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aynı ada parsel numarasını taĢıyan parsellerin karıĢması önlenmiĢ olmaktadır. 

KamulaĢtırma dosyasının içerisinde tebliğ zarfları, görüĢmeye çağrı yazıları, kıymet 

takdir komisyonu raporu, anlaĢma veya anlaĢmazlık tutanakları, tapuya tescil yazıları, 

tapu senetleri, mahkeme evrakları, vatandaĢ dilekçeleri, bilgi toplama föyleri gibi 

parselle ilgili tüm evraklar yer almaktadır. Proje sahamız içerisine giren kamulaĢtırma 

çalıĢmalarına baĢlanan tüm parsellerin evraklarının taranması iĢlemleri yapılmıĢtır. Dsi 

numarası ve ada_parsel isimleri ile dosyalanmıĢ, oluĢturduğumuz kamulaĢtırma bilgi 

sistemi ile bağlantıları yapılmıĢtır. Bu Ģekilde vatandaĢa verilen hizmetin daha hızlı bir 

Ģekilde olması sağlanmıĢtır. ġekil 4.23‟de görüldüğü üzere program üzerinde rezervuar 

alanı kamulaĢtırma planında Dsi_No:90‟a ait resim ve tapu senedi sorgulamaları 

yapılmıĢtır. 

 

ġekil 4.23. Rezervuar alanı kamulaĢtırma planındaki parsele ait taranmıĢ evrakların ve 

resimlerin gösterimi. 

 

4.4.3. Malzeme Sahalarına Ait Haritalar Üzerinden Yapılan Sorgulama ve   

Analizler 

Malzeme Sahalarına ait haritalar üzerinde yapılabilecek en önemli sorgulama, izin 

süreleri ile ilgili sorgulamalardır. ġekil 4.24‟de izin bitim tarihi 27.10.2010 tarihinden 

önce olan malzeme sahalarının sorgulanması yapılmıĢtır. Sorgulama sonucunda izin 
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süreleri biten 5 adet malzeme ocak yeri tespit edilmiĢ olup, ruhsat yenileme talepleri 

yapılmıĢ ancak çeĢitli sebeplerden dolayı aksamalara uğramıĢtır. Ruhsat izin sürelerini 

aĢan malzeme ocaklarının ruhsat yenileme çalıĢmalarının yapılması gerekmektedir. 

Toplamda 15 civarında malzeme sahasına sahip Musabeyli Projesinde, proje alanında 6 

adet malzeme sahası kullanılmaktadır.   

 

ġekil 4.24. Malzeme ocak yerlerinin izin bitim tarihine göre yapılan sorgulaması.  

 

4.4.4. Halihazır Haritalar Üzerinden Yapılan Sorgulama ve Analizler 

EĢyükseklik eğrilerin olduğu haritalar, ilgili Yozgat Kadastro Müdürlüğü‟nden temin 

edildikten sonra Netcad 5.0 programı kullanılarak çizgi haline getirilmiĢ ve eğriler 

üzerinde noktalar üretilmiĢtir. X, Y, Z koordinatlı noktalar DXF formatında kayıt 

edilerek, ArcMAP programına atılmıĢ ve SHP file dosyasına dönüĢtürülerek kayıt 

edilmiĢtir. Sayısal arazi modeli oluĢturabilmek için ilk olarak bu dosya üzerinden 

üçgenleme yapılarak ArcMAP‟de Tiangulated Irregular Network (TIN) oluĢturulmuĢtur 

(ġekil 4.25). 
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ġekil 4.25.  ÇalıĢma alanına ait sayısal arazi modeli 

OluĢturulan TIN üzerinde çalıĢma alanına ait EĢyükseklik Haritaları oluĢturulmuĢtur 

(ġekil 4.26). Bu haritalar Rezervuar Alanına depolanan suyun kotuna göre hangi 

parsellerin etkilenebileceğini göstermesi açısından önemlidir.   

 

 

ġekil 4.26.  Proje alanına ait eĢyükseklik haritası. 

 

KamulaĢtırma Bilgi Sistemi açısından bir diğer önemli veri ise eğim haritalarının 

oluĢturulmasıdır. KamulaĢtırma çalıĢmaları esnasında parsele ait eğim bilgisinin 

değerlemeyi etkilemesi söz konusudur. Değerleme tablosunda bulunan „Meyil‟ alanına 

ait bilgiler eğim haritasından yararlanılarak tespit edilmiĢtir. Kıymet Takdir Raporları 

LEJANT

esyukseklik

Rezervuar_Alanı

tin

Elevation

1015 - 1062.78

1062.78 - 1110.56

1110.56 - 1158.33

1158.33 - 1206.11

1206.11 - 1253.89

1253.89 - 1301.67

1301.67 - 1349.44

1349.44 - 1397.22

1397.22 - 1445

LEJANT

tin4

Elevation

1015 - 1062.78

1062.78 - 1110.56

1110.56 - 1158.33

1158.33 - 1206.11

1206.11 - 1253.89

1253.89 - 1301.67

1301.67 - 1349.44

1349.44 - 1397.22

1397.22 - 1445

LEJANT

tin4

Elevation

1015 - 1062.78

1062.78 - 1110.56

1110.56 - 1158.33

1158.33 - 1206.11

1206.11 - 1253.89

1253.89 - 1301.67

1301.67 - 1349.44

1349.44 - 1397.22

1397.22 - 1445
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bu doğrultuda hazırlanmıĢtır. ġekil 4.27‟da yer alan Eğim Haritası TIN modülü 

kullanılarak hazırlanmıĢtır. Eğim haritasında sınıflandırma 3 gruba ayrılmıĢtır. Bunlar 

%0-2, %2-6, %6 ve daha büyük eğim değerleri Ģeklindedir. Kıymet Takdir Komisyonu 

raporlarında değerleme bu değer aralıkları arasında yapılmaktadır.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.27.  Proje alanına ait eğim haritası. 

Halihazır haritalarla yapılan bu çalıĢmaların ardından ArcScene programı yardımıyla 

TIN verisinin, Rezervuar alanı kamulaĢtırma planlarının, Yol kamulaĢtırma planlarının 

ve Bina katmanlarının üç boyutlu gösterimi çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak TIN 

modelinin programda açılmıĢ, bunun üzerine bina, rezervuar alanı, yol kamulaĢtırma 

planları eklenmiĢ ve hepsinin üst üste bindirilmesi gerçekleĢtirilmiĢtir (ġekil 4.28). 

Yapılara ait katman BiĢek köyünün az bir kısmında yer aldığı ve sayı olarak az 

oldukları için bina katmanına girilen Kat_Adet alanındaki sayılar programda 

yükseltilerek yapıların projede daha belirgin hale gelmesi sağlanmıĢtır (ġekil 4.29).  

Yapı katmanı ile beraber 1125.70 olan kamulaĢtırma kotu ve baraj aksı TIN model 

üzerine üst üste getirilerek daha belirgin bir hale getirilmiĢtir (ġekil 4.30). 

Lejant 
egim 

0 - 2 
2 - 6 
6 ->6 
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ġekil 4.28.  Proje alanının 3 boyutlu gösterimi 

 

 

ġekil 4.29.  Binaların 3 boyutlu gösterimi. 

 

 



50 

 

 

ġekil 4.30.  KamulaĢtırma kotunun 3 boyutlu gösterimi. 

4.4.5. ġablon Formundaki Belgelerin Otomatik Olarak Üretilmesi 

Günümüzde yoğun olarak kullanılan CBS yazılımlarının dezavantajlarından biri de 

grafik ve grafik-olmayan bilgileri, kullanıcı talebine göre bir kliĢe-form biçiminde, 

bütüncül bir rapor çıktı halinde sunamamasıdır. ÇalıĢmada ayrıca, ArcGIS ve Microsoft 

Word (MSWord) yazılımlarının, DDE (Dynamic Data Exchange) fonksiyonuyla 

etkileĢimli olarak çalıĢtırılması ile harita ve tablosal doküman verilerini içeren sonuç 

belgelerinin otomatik olarak raporlanmasına yönelik arayüz geliĢtirilmiĢtir. ArcGIS 

yazılımının geniĢ bir kullanıcı kitlesince benimsenmesine karĢın, önemli bir dezavantajı 

grafik ve grafik-olmayan verileri özel anlamda bütüncül olarak rapor edememesidir. 

Diğer bir deyiĢle kullanıcılarca özel formların düzenlenmesi için ilave iĢlemlere gerek 

duyulmasıdır [27].  

ġekil 4.31‟da kamulaĢtırılan taĢınmaz malın hazine adına tescili ile ilgili olarak DSĠ 12. 

Bölge Müdürlüğü tarafından Tapu Sicil Müdürlüğü‟ne yazılan bir dilekçe örneğini 

göstermektedir. Rutin olarak bu iĢlemler ArcGIS içerisinden Visual Basic komutları 

kullanarak rezervuar parsel alan ve yol parsel alan öznitelik verilerine değerleme 

tablosunu join yaparak oluĢturulan veritabanındaki verileri okutup, istenen DSĠ 
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numarasına ait kullanıcı talebine göre hazırlanmıĢ belgeler otomatik olarak 

üretilebilmektedir.  

 

ġekil 4.31.  Tapu Sicil Müdürlüğü‟ne yazılan dilekçe örneği. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

5. BÖLÜM 

 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu çalıĢmada, proje alanı olarak seçilen Yozgat Musabeyli Barajı Projesi kapsamında 

etüt ve proje çalıĢmaları ile idari iĢlemlerden oluĢan kamulaĢtırma iĢlemlerine ait teknik 

ve idari bilgiler hazırlanarak bilgisayar ortamına aktarılmıĢ, CBS uygulaması ile daha 

sağlıklı ve hızlı bir Ģekilde bilgiye eriĢilmesi hedeflenmiĢtir. Yapılan bu çalıĢma 

sonucunda; 

 DSĠ Genel Müdürlüğü‟nün yapmıĢ olduğu kamulaĢtırmalardan daha ekonomik, 

hızlı, verimli, nitelikli, açık, standart ve kolay izlenebilir Ģekilde 

gerçekleĢtirilebilecek kamulaĢtırma faaliyetlerine yönelik CBS‟nin analizi, 

tasarımı ve seçilebilecek bir pilot alanda ucuz, basit ve kullanımı yaygın olan 

kiĢisel bilgisayarlarda denenmesi hedeflenmiĢtir. 

 KamulaĢtırma haritaları mülkiyete dayalı olduğundan, parsel sahipleri ile 

kamulaĢtırmayı yapan kurum arasında mülkiyet tespiti nedeniyle meydana gelen 

hukuki sorunlar sonucunda ilgili parsel sahipleri yoğun emek harcanarak yapılan 

kamulaĢtırma çalıĢmalarına itiraz etmektedirler. Teknik ve hukuki hatalara yol 

açmamak için gerekli bilgilerin bilgisayar ortamında güncel tutulması sonucunda 

bu verilere kolay Ģekilde eriĢilmesine ve elde edilecek yeni verilerin daha sonra 

sisteme girilebilmesi bu çalıĢmada gösterildiği gibi CBS uygulaması mümkün 

kılmıĢtır. 

 Bu çalıĢmada da gösterildiği gibi KamulaĢtırma Bilgi Sisteminin 

oluĢturulabilmesi; teknik, hukuki, idari ve mali unsurların beraber 

değerlendirilmesi ile yukarı belirtilen saptamaların irdelenmesi ve eksiklerin 

giderilmesine bağlıdır. Bu esaslara göre kurulacak CBS sağlıklı ve doğru bir 

Ģekilde çalıĢabilecek ve amaca hizmet edebilecektir. 
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 Yapılan analiz çalıĢmaları ile kıymet takdir komisyonun arazide yapmıĢ olduğu 

çalıĢmalara altlık teĢkil edebilecek, iĢi kolaylaĢtırarak ve daha doğru kararlar 

verebilecek çalıĢmalar yapılmıĢtır.  

 DSĠ Genel Müdürlük bazında yapılan çalıĢmalara ait istatistiki bilgiler CBS ile 

yapılacak çalıĢmalar kapsamında her an eriĢebilecek duruma gelecek, her sene 

sonunda bölge müdürlükleri tarafından hazırlanan raporlar yapılan analizlerle 

daha doğru bir hale getirilecektir. 

 Yapılan KamulaĢtırma Bilgi Sistemi ile kamulaĢtırması yapılan parsellere ait 

çalıĢmaların takibi, hangi aĢamada olduğunun tespiti çalıĢmaları yapılacak 

güncelleme çalıĢmaları ile daha doğru bir hale geçilmiĢ olacak, yapılan 

yanlıĢlıklar daha belirgin bir hale gelecektir. 

 Kıymet takdir komisyonu tarafından arazi etütleri esnasında çekilen fotoğrafların 

CBS altyapısına girilerek iliĢkilendirilmesi sayesinde, vatandaĢlar tarafından 

yapılan itirazlar daha belirgin bir Ģekilde cevaplandırılacaktır. Aynı zamanda 

mahkeme aĢamasına gelen parsellerinde mahkeme evrakları arasında yer alacak 

ve mahkemenin neticelenmesini hızlandırılacaktır. 

 KamulaĢtırma evraklarının taranarak CBS ile iliĢkilendirilmesi sonucunda 

arĢivlemede yaĢanan sorunlar azalacak, evraklara ulaĢım daha hızlı hale 

getirilecektir. 

 KamulaĢtırmanın aĢamaları ise, daha önce de belirtildiği gibi, kamu yararı kararı 

alınmasından tescile kadar uzayan uzun ve yazıĢmaları bir hayli kabarık olan bir 

olgudur. ĠĢlemleri daha kısa bir periyoda indirmenin ve hızlandırmanın ancak 

bilgi sistemi kurmakla sağlanacağı Ģüphesizdir. 

 DSĠ Genel Müdürlüğü CBS ġubesi tarafından yapılan çalıĢmalara altlık teĢkil 

edecek bir bilgi sistemi oluĢturulması sağlanmıĢ olacaktır. 

Bu çalıĢmanın devamı niteliğinde, yapılabilecek çalıĢmalar ile değerlendirilmesi 

gereken bazı hususlara mevcuttur. ÇalıĢmada kullanılan veriler, oluĢturulan sistem 

ve KamulaĢtırma Bilgi Sistemi konusunda varılan sonuçlara dayanarak, aĢağıdaki 

önerilere yer verilmiĢtir. 

 KamulaĢtırma özellikle büyük kapsamda kamulaĢtırma gerektiren yerlerde en 

son adım olmalıdır. KamulaĢtırma çalıĢmalarından önce toplulaĢtırma 
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çalıĢmalarının yapılabilirliği araĢtırılmalı ve bu doğrultuda çalıĢmalar 

yapılmalıdır.  

 DSĠ Genel Müdürlüğü‟nün bünyesinde kurulan CBS ġubesi genel anlamda CBS 

çalıĢmalarını yürütmekte olup, özellikle kamulaĢtırma çalıĢmalarında parsel 

bazında CBS çalıĢmalarını yapmamaktadır. KamulaĢtırma planlarının CBS 

ortamında kadastro parsel bazında gösterilmesi ileride zorunlu hale geleceği 

gözle görülür bir gerçek olmaktadır. 

 DSĠ Genel Müdürlüğü, bağlı olduğu Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 2008 

yılında yayınlanan 2008/7 sayılı Bakanlık CBS genelgesinde “Etüt ve 

planlamaya yönelik çalıĢmalarda kullanılan veya proje süresince üretilen tüm 

uydu görüntüleri, fotogrametrik veriler, harita ve harita bilgileri, plan ve proje 

çizimleri, CBS‟ye altlık oluĢturacak Ģekilde 3 üncü maddede belirtilen hususlara 

uygun olarak idareye sayısal olarak teslim edilecektir” denilmektedir. Bu kurum 

açısından iyi bir geliĢme olup, yeterli değildir. Yapılan çalıĢmaların CBS 

ortamında açılacak bir formatta kayıt edilmesi kurum tarafından yeterli 

görülmekte olup, projeler üzerinde sorgulama ve analiz yapabilecek veri giriĢleri 

yeteri kadar yer almamaktadır. 

 DSĠ Genel Müdürlüğü Emlak ve KamulaĢtırma Daire BaĢkanlığı bünyesinde 

KamulaĢtırma Bilgi Sistemi ġubesi kurularak, ülke genelinde yapılan 

kamulaĢtırma çalıĢmalarının CBS ortamında internet üzerinden belirli aĢamalarla 

güncellenerek vatandaĢlara duyurulması sağlanmalıdır. Bu çalıĢma ile 

kamulaĢtırma çalıĢmalarında önemli bir zaman kaybına yol açan adres araĢtırma 

çalıĢmalarının daha kısa bir sürede tamamlanacağı, vatandaĢın kamulaĢtırma 

çalıĢmalarını daha yakından takip edeceği ve daha net bilgilere ulaĢabileceği 

düĢünülmektedir. Yapılacak Ġnteraktif KamulaĢtırma Bilgi Sistemi sayesinde 

kurumların iĢ yükünün hafifleyeceği de görülen bir gerçektir. 

 KamulaĢtırma Bilgi Sistemin tamamlanan projeler üzerinde de kurulması 

arĢivleme yükünün azalmasını sağlayacak ve zamanla evrakların yıpranmasının 

önüne geçilebilecektir. 

 KamulaĢtırma Bilgi Sistemi ile yöneticiler karar vermek ve politika belirlemek 

için bilgi ihtiyacını bu sistemlerden giderebilirler. Çabuk karar verebilmek ve 

hizmetlerin gecikmesiz yerine getirebilmek için her an her türlü bilgiye 

ulaĢabilmesi son derece önemlidir. Yeterli kamu hizmetinin verilebilmesi için 
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kurulacak bir sistem ile birimlerin birbirleri ile iletiĢiminin sağlanması, 

koordineli çalıĢma ile bilgi paylaĢılmalıdır. 
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EKLER 
 

EK-1 

Projenin uygulama aĢamasında yapılan çalıĢmalar ve elde edilen sonuçlara, tezin metin 

kısmında yer verme imkânı olmadığından, 1 adet DVD halinde ekte sunulmuĢtur. 

EK-2 

2942 SAYILI KAMULAġTIRMA KANUNU 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

Amaç, Kapsam ve Tanımlar 

Amaç ve kapsam 

Madde 1 – Bu Kanun; kamu yararının gerektirdiği hallerde gerçek ve özel hukuk tüzel 

kiĢilerinin mülkiyetinde bulunan taĢınmaz malların, Devlet ve kamu tüzelkiĢilerince 

kamulaĢtırılmasında yapılacak iĢlemleri, kamulaĢtırma bedelinin hesaplanmasını, 

taĢınmaz malın ve irtifak hakkının idare adına tescilini, kullanılmayan taĢınmaz malın 

geri alınmasını, idareler arasında taĢınmaz malların devir iĢlemlerini, karĢılıklı hak ve 

yükümlülükler ile bunlara dayalı uyuĢmazlıkların çözüm usul ve yöntemlerini düzenler.  

KamulaĢtırma Ģartları  

Madde 3 – Ġdareler, kanunlarla yapmak yükümlülüğünde bulundukları kamu 

hizmetlerinin veya teĢebbüslerinin yürütülmesi için gerekli olan taĢınmaz malları, 

kaynakları ve irtifak haklarını; bedellerini nakden ve peĢin olarak veya aĢağıda belirtilen 

hallerde eĢit taksitlerle ödemek suretiyle kamulaĢtırma yapabilirler. 

Bakanlar Kurulunca kabul olunan, büyük enerji ve sulama projeleri ile iskan 

projelerinin gerçekleĢtirilmesi, yeni ormanların yetiĢtirilmesi, kıyıların korunması ve 

turizm amacıyla yapılacak kamulaĢtırmalarda, bir gerçek veya özel hukuk tüzelkiĢisine 

ödenecek kamulaĢtırma bedelinin o yıl Genel Bütçe Kanununda gösterilen miktarı, 

nakden ve peĢin olarak ödenir. Bu miktar, kamulaĢtırma bedelinin altıda birinden az 

olamaz. Bu miktarın üstünde olan kamulaĢtırma bedelleri, peĢin ödeme miktarından az 

olmamak ve en fazla beĢ yıl içinde faiziyle birlikte ödenmek üzere eĢit taksitlere 
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bağlanır. Taksitlere, peĢin ödeme gününü takip eden günden itibaren, Devlet borçları 

için öngörülen en yüksek faiz haddi uygulanır. 

KamulaĢtırılan topraktan, o toprağı doğrudan doğruya iĢleten küçük çiftçiye ait 

olanların bedeli, her halde peĢin ödenir. 

 (Ek : 24/4/2001 - 4650/1 md.) Ġdarelerce yeterli ödenek temin edilmeden kamulaĢtırma 

iĢlemlerine baĢlanılamaz. 

KamulaĢtırmada önce yapılacak iĢlemler ve idari Ģerh 

Madde 7 – KamulaĢtırmayı yapacak idare, kamulaĢtırma veya kamulaĢtırma yolu ile 

üzerinde irtifak hakkı kurulacak taĢınmaz malların veya kaynakların sınırını, 

yüzölçümünü ve cinsini gösterir ölçekli planını yapar veya yaptırır; kamulaĢtırılan 

taĢınmaz malın sahiplerini, tapu kaydı yoksa zilyetlerini ve bunların adreslerini, tapu, 

vergi ve nüfus kayıtları üzerinden veya ayrıca haricen yaptıracağı araĢtırma ile belgelere 

bağlamak suretiyle tespit ettirir.  

Ġlgili vergi dairesi idarenin isteği üzerine taĢınmaz mal ve kaynakların vergi beyan ve 

değerlerini, vergi beyanı bulunmadığı hallerde beyan yerine geçecek takdir edilecek 

değeri en geç bir ay içerisinde verir. 

Ġdare kamulaĢtırma kararı verdikten sonra kamulaĢtırmanın tapu siciline Ģerh 

verilmesini kamulaĢtırmaya konu taĢınmaz malın kayıtlı bulunduğu tapu idaresine 

bildirir. Bildirim tarihinden itibaren malik değiĢtiği takdirde, mülkiyette veya 

mülkiyetten gayri ayni haklarda meydana gelecek değiĢiklikleri tapu idaresi 

kamulaĢtırmayı yapan idareye bildirmek zorundadır. (DeğiĢik cümle: 24/4/2001 - 

4650/2 md.) Ġdare tarafından, Ģerh tarihinden itibaren altı ay içinde 10 uncu maddeye 

göre kamulaĢtırma bedelinin tespitiyle idare adına tescili isteğinde bulunulduğuna dair 

mahkemeden alınacak belge tapu idaresine ibraz edilmediği takdirde, bu Ģerh tapu 

idaresince resen sicilden silinir. 

Satın alma usulü 

Madde 8 – (DeğiĢik: 24/4/2001 - 4650/3 md.) 

Ġdarelerin, bu Kanuna göre, tapuda kayıtlı olan taĢınmaz mallar hakkında yapacağı 

kamulaĢtırmalarda satın alma usulünü öncelikle uygulamaları esastır. 
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KamulaĢtırma kararının alınmasından sonra kamulaĢtırmayı yapacak idare, bu Kanunun 

11 inci maddesindeki esaslara göre ve konuyla ilgili uzman kiĢi, kurum veya 

kuruluĢlardan da rapor alarak, gerektiğinde Sanayi ve Ticaret Odalarından ve mahalli 

emlak alım satım bürolarından alacağı bilgilerden de faydalanarak taĢınmaz malın 

tahmini bedelini tespit etmek üzere kendi bünyesi içinden en az üç kiĢiden teĢekkül 

eden bir veya birden fazla kıymet takdir komisyonunu görevlendirir. 

Ayrıca idare, tahmin edilen bedel üzerinden pazarlıkla satın alma ve trampa iĢlemlerini 

yürütmek ve sonuçlandırmak üzere kendi bünyesi içinden en az üç kiĢiden teĢekkül 

eden bir veya birden fazla uzlaĢma komisyonunu görevlendirir. 

Ġdare, kıymet takdir komisyonunca tespit edilen tahmini bedeli belirtmeksizin, 

kamulaĢtırılması kararlaĢtırılan taĢınmaz mal, kaynak veya bunların üzerindeki irtifak 

haklarının bedelinin peĢin veya bu Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasına göre 

yapılıyor ise, bu fıkradaki usullere göre taksitle ödenmesi suretiyle ve pazarlıkla satın 

almak veya idareye ait bir baĢka taĢınmaz malla trampa yoluyla devralmak istediğini 

resmi taahhütlü bir yazıyla malike bildirir. 

Malik veya yetkili temsilcisi tarafından, bu yazının tebliğ tarihinden itibaren onbeĢ gün 

içinde, kamulaĢtırmaya konu taĢınmaz malı pazarlıkla ve anlaĢarak satmak veya trampa 

isteği ile birlikte idareye baĢvurulması halinde; komisyonca tayin edilen tarihte pazarlık 

görüĢmeleri yapılır, tespit edilen tahmini değeri geçmemek üzere bedelde veya 

trampada anlaĢmaya varılması halinde, yapılan bu anlaĢmaya iliĢkin bir tutanak 

düzenlenir ve anlaĢma konusu taĢınmaz malın tüm hukuki ve fiili vasıfları ile 

kamulaĢtırma bedelini içeren tutanak malik veya yetkili temsilcisi ve komisyon üyeleri 

tarafından imzalanır. 

Ġdarece, anlaĢma tutanağının tanzim tarihinden itibaren en geç kırkbeĢ gün içinde, 

tutanakta belirtilen bedel ödenmeye hazır hale getirilerek, bu durum malike veya yetkili 

temsilcisine yazıyla bildirilerek tapuda belirtilen günde idare adına tapuda ferağ vermesi 

istenilir. Malik veya yetkili temsilcisi tarafından idare adına tapuda ferağ verilmesi 

halinde, kamulaĢtırma bedeli kendilerine ödenir. 

Bu madde uyarınca satın alınan veya trampa edilen taĢınmaz mal, kaynak veya irtifak 

hakkı, sahibinden kamulaĢtırma yolu ile alınmıĢ sayılır ve bu Ģekilde yapılan 

kamulaĢtırmaya veya bedeline karĢı itiraz davaları açılamaz. 
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AnlaĢma olmaması veya ferağ verilmemesi halinde bu Kanunun 10 uncu maddesine 

göre iĢlem yapılır. 

KamulaĢtırma bedelinin tespiti esasları: (1) 

Madde 11 – (DeğiĢik: 24/4/2001 - 4650/6 md.) 

15 inci madde uyarınca oluĢturulacak bilirkiĢi kurulu, kamulaĢtırılacak taĢınmaz mal 

veya kaynağın bulunduğu yere mahkeme heyeti ile birlikte giderek, hazır bulunan 

ilgilileri de dinledikten sonra taĢınmaz mal veya kaynağın; 

a) Cins ve nevini, 

b)  Yüzölçümünü. 

c)  Kıymetini etkileyebilecek bütün nitelik ve unsurlarını ve her unsurun ayrı 

ayrı değerini, 

d) Varsa vergi beyanını, 

e) KamulaĢtırma tarihindeki resmi makamlarca yapılmıĢ kıymet takdirlerini, 

f) Arazilerde, taĢınmaz mal veya kaynağın kamulaĢtırma tarihindeki mevkii ve 

Ģartlarına göre ve olduğu gibi kullanılması halinde getireceği net gelirini. 

g) Arsalarda, kamulaĢtırılma gününden önceki özel amacı olmayan emsal 

satıĢlara göre satıĢ değerini, 

h) Yapılarda, (…)(2) resmi birim fiyatları ve yapı maliyet hesaplarını ve 

yıpranma payını, 

i)  Bedelin tespitinde etkili olacak diğer objektif ölçüleri, 

Esas tutarak düzenleyecekleri raporda bütün bu unsurların cevaplarını ayrı ayrı 

belirtmek suretiyle ve ilgililerin beyanını da dikkate alarak gerekçeli bir değerlendirme 

raporuna dayalı olarak taĢınmaz malın değerini tespit ederler. 

TaĢınmaz malın değerinin tespitinde, kamulaĢtırmayı gerektiren imar ve hizmet 

teĢebbüsünün sebep olacağı değer artıĢları ile ilerisi için düĢünülen kullanma Ģekillerine 

göre getireceği kâr dikkate alınmaz. 

KamulaĢtırma yoluyla irtifak hakkı tesisinde, bu kamulaĢtırma sebebiyle taĢınmaz mal 

veya kaynakta meydana gelecek kıymet düĢüklüğü gerekçeleriyle belirtilir. Bu kıymet 

düĢüklüğü kamulaĢtırma bedelidir. 
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EK–3 

KamulaĢtırma Kararı 
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EK–4 

KamulaĢtırma ġerhi Konulması 

 

 

 

 

 



65 

 

EK - 5 

Ürün Verimleri ve Birim Fiyatları – 1 

 

 



66 

 

EK - 6 

Ürün Verimleri ve Birim Fiyatları – 2 
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Ek – 7 

Ürün Verimleri ve Birim Fiyatları – 3 
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EK – 8 

Ürün Maliyet ve Hesap Çizelgesi 
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EK – 9 

Bitki Münavebesi 
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EK – 10 

Yapı YaklaĢım Birim Maliyetleri - 1 
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Yapı YaklaĢım Birim Maliyetleri - 2 
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Yapı YaklaĢım Birim Maliyetleri – 3 
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EK – 11 

    Bilgi Toplama Föyü 

 
 

 



74 

 

EK – 12 

         Kıymet Takdir Komisyonu Raporu 
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EK-13 

GörüĢmeye Çağrı Yazısı 
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EK-14 

   AnlaĢma Tutanağı 
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EK-15 

Hazine Adına Tescil Yazısı 
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